i SOBRAL

Wgesg? PREFEITURA

SECRETARIA DA ERDUCACAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL - PMDE

PRESTAGCAO DE CONTAS
PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a analise da Prestacdo de Contas do PMDE, consta em pleno

acordo as normas de comprovantes (oficios, demonstrativos, notas fiscais,
recibos e mapas), de acordo com a Lei PMDE n° 1861 de 24 de abril de 2019.
E dada como ANALISADA E APROVADA esta prestacao.

Conselho Escolar Maria Dias Ibiapina

Més de Referéncia: SETEMBRO/2021

Data da Analise: 29/10/2021




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CSTI MARIA DIAS

Més de Referéncia: SETEMBRO/2021

Receita
Saldo Anterior: 28.857,43
Repasse Mensal: 42.000,00
Rendimento: 168,61
Depdsito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 11,10
Receita Total: 71.014,94
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA setembro/2021 15/09/2021 603,67
POLO GAS setembro/2021 23/09/2021 1.376,00 KARINE DA COSTA
OLIVEIRA - ME
POLO GAS setembro/2021 06/09/2021 344,00 KARINE DA COSTA
OLIVEIRA - ME
POLO LIMPEZA DE setembro/2021 27/09/2021 180,00 JOELINA MELO VIANA
RESERVATORIO
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |setembro/2021 16/09/2021 900,00 A DE AGUIAR SOUSA
EIRELI - ME
POLO LUz julho/2021 03/09/2021 2.213,51
POLO LUz agosto/2021 10/09/2021 2.320,07
POLO TAXAS BANCARIAS setembro/2021 27/09/2021 99,00 DB CEST PJ
POLO TELEFONE agosto/2021 03/09/2021 198,04
POLO TELEFONE setembro/2021 30/09/2021 198,04
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CSTI MARIA DIAS
Més de Referéncia: SETEMBRO/2021

Receita
Saldo Anterior: 28.857,43
Repasse Mensal: 42.000,00
Rendimento: 168,61
Depdsito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 11,10
Receita Total: 71.014,94
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
8.432,33

Saldo: 62.582,61
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ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL MARIA DIAS IBIAPINA

CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA
RUA MAXIMINO BARRETO LIMA, 50, BAIRRO PEDRO MENDES CARNEIRO, SOBRAL/CE
TELEFONE: (88) 3614-9093
et.mariadias@edu sobral.ce.gov.br
CNPJ: 29.889.031/0001 - 27
INEP: 23273135

PRESTAGCAO DE CONTAS
PMDE

SETEMBRO
2021



v PRIVELTUORA 1)

B SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgiio / Local de Origem:
SMEESCSTIMDI - CSTI MARIA DIAS TRIAPINA,

N" Processa : Data Abertura ¢
"69525°200 1410°2021 - 16:32

Tipo ¢
Prestagio de Contas

Agsunto ;
Programa Municipal de Manutengio ¢ Descnvolvimente da Educagao Infantil ¢ do Fnsino Fundamental - PMIDE

Nome do Interessado -

Csti Maria Dias Ibiapina

Observagio ©

Prestagdo de contas da FTT Maria Dias Ibiapina- més de setembro de 2021

TAMITACOES

Ne U1TTVIO DFES TING DATA RFSPONSAVEL,
I SMECI 1102021 - 16:32 Maria Sandra Teiseira Pereira
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ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL MARIA DIAS IBIAPINA

CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA
RUA MAXIMINO BARRETO LIMA, 50, BAIRRO PEDRD MENDES CARNEIRO, SOBRAL/CE
TELEFONE: (88) 3614-9093
eti.mariadias@adu.sobral.ce gov.br
CNPJ: 29.889.031/0001 - 27
INEP: 23273135

OFICIO N° 069/2021

Sobral - CE, 11 de outubro de 2021

Do: Conselho Escolar Maria Dias Ibiapina
Para: Coordenadoria Juridica da Secretaria Municipal da Educacéo de Sobral/ SEDUC
Ref.: Encaminhamento da Prestacéo de Contas

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestag@io de Contas financiada com o Recurso do
PMDE, referente ao SETEMBRO/2021, no valor de RS 42.000,00. referente aos meses de
junha, julho e agosto.

Atenciosamente,

&m - Q.ﬁ;&l,l_&i{'ﬁ-—T}Lu A . pl-u.-.s-.

Presidente da Unidade Executora

: Teireira Pereira
Maniz SiﬂdTa 19021

° 189/20
AlD N iar-U"E'a

Diretora ESCO
lim.® Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagio — SEDUC/Sobral




ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL MARIA DIAS IBIAPINA

CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS |BIAPINA
RUA MAXIMINO BARRETO LIMA, 50, BAIRRO PEDRO MENDES CARNEIRO, SOBRAL/CE
TELEFONE: (88) 3614-9093
ell. mariadias@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 29.889.031/0001 - 27
INEP: 23273135

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar Maria Dias Ibiapina, Joana
D'arc de Sousa Mendes, Raimunda Rodrigues Paiva, José Wellington Rodrigues de Lima
depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacéo de
contas do PMDE, SETEMBR0/2021 no saldo no valor de R$ 62.528,61 (sessenta e dois
mil, quinhentos e vinte e oito reais e sessenta e um centavos), sendo utilizado no valor de
de R$8.443,43 ( oito mil, quatrocentos e quarenta e trés reais e quarenta e trés centavos),
que séo de parecer favoravel em razdo da regularidade das contas e documentos
comprobatorios apresentados.

Sobral - CE, 11 de outubro de 2021

JOANA D'ARC DE SOUSA MENDES a”gyjig i};;{ ; :;JE :'ldliﬂ ,f? ;m’,f’

Nome Completo (membro) Assinatura
RG: 20181701566

RAIMUNDA RODRIGUES PAIVA Forranda el aes Caive.
Nome Completo (membra) Assinatura -

RG: 95002111680

n II.‘I I."'r.- ..rl "
L r G
JOSE WELLINGTON RODRIGUES DE LIMA ot 0ollavdon Y o iy s dC e

Nome Completo (membro) AsE natura., il

RG: 2004028062098

Presidente da Umnidade Execuiora o 3 .—-'ff E ?,h-g
"ara B =nora e "I"‘n-. Fz1= i = o5 - "'{ |
] gl:ﬂ - T :

“iretora ESCOIaT -
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Extrato por periodo

Extrato

DATA
MOV,

02/09/2021
02/09,/2021
02/09/2021
02/09/2021
03/09/2021
03/09,2021
08/09/2021
08/09/2021
10/09/2021
10/09/2021
13/09/2021
13/09/2021
16/09/2021
16/09/2021
17/09/2021
17/09/2021
24/09/2021
24/09/2021
27/09/2021

27/09/2021

NR.
DoC.

000000

000341

000341

g00287

950001

900288

727220

500289

727220

900290

727220

000341

9390001

900292

727220

900293

727220

900294

727220

082021

727220

HISTORICO

SALDO
ANTERIOR

CRED TED
CRED TED
CHEQUE PAG
APL AUTOM
CHEQUE PAG
RESG AUTOM
CHEQ COMP
RESG AUTOM
CHEQUE SAC
RESG AUTOM
CRED TED
AFL AUTOM
CHEQUE PAG
RESG AUTOM
CHEQ COMP
RESG AUTOM
CHEQ COMP
RESG AUTOM
DB CEST P

RESG AUTOM

Lo r nat BaNking.. CAKXA

VALOR

0.00

14.000,00 C
14.000,00 C
2.213,51D
25.786,49 D
198,04 D
198,04 C
344,00 D
344,00 C
2.320,07 D
2.320,07 C
14.000,00 C
14.000,00 D
603,67 D
603,67 C
900,00 D
800,00 C
1.376,00 D
1.376,00 C
99,00 D

99,00 C

https: ! nler nethanking .caba.g ovtrSHEC hlerna#l edraln_penodo.processa?ascedinerys 1634128118017

Horarios e Limites

SALDO

0.00

14.000,00 C
28.000,00 €
25.786,49 C
0,00 C
198,04 D
DooC
344,00 D
0,00 C
2.320,07 D
0,00 C
14.000,00 C
0,00 C
603,67 D
0,00 c
900,00 D
0,00C
1.376,00 D
u_,qu AR s
#0007 1
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=1



13102031 088
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28/09/2021
28/09/2021
30/09/2021

30/09/2021

RETORNAR 1

8002495

727220

900296

727220

SIGLAS E ABREVIACOES J

CHEQUE SAC

RESG AUTOM

CHEQUE PAG

RESG AUTOM

INVg r it BaMk ing.. CAXA
180,00 D
180,00 C
198,04 D

198,04 C

Al e . £ o B S B S A kot iindratn . pesinco proiss s Tasctdinme 104 1 20 11 A01 7

LR T || oy S

PRRTE T e

180,00 D
0,00 C

198,04 D

0,00C
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CAI A

SIOMF-EXTRATO

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verifficagdo

me da Agéncie o Oferecdo nmissio
L, CE (554 5823 141072021
undo NEJ do Funda inicio das Alividades do Fundo
DA FIC MOV MENTAGCOES AUTOMATICAS 14,508 65210001 -48 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Mis{"%) Mo Ano{%) Nos Uitimes 12 Meses{%) Cota an 31/08/2021 Cota em 30/08/2021
| 0,2806 Il 1,1798 Il 1,2178 Il 1,738123 Il 1,743157 |
Administradora it
E:{u nderego MNP da Administredora
ixa Econfmica Federal - Quadra 04 - Lotes 34 - BrasdiaTF 003680, 3050001 -04
Clienta
e FrONP Canly Comenlo Faidng alha
ICONSELHD ESCLAR MARIA DIAS BAP 28.889.031/0001-27 003.00005025-0 0%2021 01102
Mrdlise do Pedil do investidor el da Avaliagdo
Resumo da Movimentagio
Hisldrico Valor em RS Otde de Cofas
B=irn Anterior 2B.B57 430 16.602 639762
aghes 30,786,490 22878372015
Resgates 6.218,820 3579144777
Rendimento Brulo no Mas 168,61C
IR 11,100
I0F 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruio® 62,582 61C 35.801,867200
Resgate Brulo em Transio® 0,00
[*} Valer suisito & tributacdo, conf orne legaiacdo em vigor
Movimentacdo Detalhads
Data Histdnco Valor RS Qide de Colas
o2 /09 APLICACAD 25,786, 49C 14,832 002834
03 r0e RESGATE 198,040 114, 069586
RRF 0,300
IOF 0,00
08 /09 RESGATE 344,00D 198, 104214
R 0,540
oF 0,00
10/09 RESGATE 2.320,07D 1.335, 848300
RRF 3,880
IOF 0,00
1 3 AFPLICACAD 14.000,00C B.045 370081 .
1609 RESGATE B03,67D 347 441098
R 1,080
0F 0,00
17109 RESGATE 800,600 517, 040015
FRF 1,630
10F 0,00
24 /00 RESGATE 1,378,000 7891451866
REF 2,700
IOF 0,00
27108 RESGATE 88,000 56.835214
RRF 0,180
IoOF 0.00
Dados de Tributagdo Rendimeonto Base IRRF
48,17 11,10

Informagées ao Cotisla

mwsmmm;mmwmwcmmmm_ww undalmestmenio




141002021 08:20

EIDMF-EXTRATD
Servigo de Atendimente ao Cotista

lsac: nderago para Correspondéncia:
DBOO 726 0101 | Caixa Postal 72624, S0 Baula/SP CEp 01405-001
Oudona noerago Elotrdnico;

DBOD 725 7474 | hilps:iwww 1.calxn.gw.hrfalundhanmﬂahfmn_da_ma.mp
Acesse o sile da CAIXA: www caixa.govibr

mmﬁwmmmmmmwalumMmemm
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CAI%A

da Agdntia digo
L, CE D554

SIDMF-EXTRATO

Extrato Fundo de investimento

Para simples verificagdo

83 14/10/2021

Opempdo rnr:ualu ‘

undo do Fundo iclo das Allwidades de Fundo
XA FIC MOV MENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-45 130772042
Rentabilidade do Fundo
No Miés (%) Mo Ano{%) Nos Utimos 12 Meses(%)  Cota sm 31082021 Cols ey 3040872021
0,2896 | 1,1758 Il 1,2178 Il 1738123 Il 1,743157 [
Administradora =
L] LT T CNP. da Adminisiradons
nd Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 374 - Bras ia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
me CRECNAY nia Comanie edno Faiha
HO ESCLAR MARIA DIAS BIAP 28.889.031/0001-27 303.00005025-0 08/2029 0202
‘AMHM do Pedil do hvestidar r:m‘a da Avaiiagdo
Resumao da Movimentagio
Hisldrico Valor em RS Qide de Colas
Salda &mberior Z2H.B57 430 16.602 615762
§# aglhes 38,786,400 22.8TH 372915
Resgatas B.218.820 3579 144777
Rendimenta Bruto no Més 168,610
RRF 11,100
ICF 0.00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Brutn® 62.582.681C 35.801,867300
Resgate Bruto em Trinsiio® 0,00
{*} inlgr sujeito & trbutsgdo, conf prme hegisiagdo am vigor
Movimentagaoe Detathads
Cata Hixtanico Valor RE Qide de Cotas
28 /09 RESGATE 180,000 103, 505244
RRF 0,360
0F 0.00
a0/ 08 RESGATE 198,040 113848232
RRF 0,410
I0F 0,00
Dados de Tributagio Rendimento Base IRRF
49,17 1,10
Informacidesao Cotista
Acesse o aite da CAIXA e conblega o8 E-FUNDOS : pa fundes ds CAIXA ponm moviger:® L
exclusivamente pelo Interner Banking CAIXA & cox faxas de aaninlstracdc infericse 3
Frativadas pelo mercado. Cam os E-FUNDQS CATNA vocé tswm evcelsniss opyies ge
dNvesLimerto a0 alesnce de sugs mHes, do asopdo com sey pes£il.
Um jelto prdctico de ~AVestir, ds comodidades da sus casal
Fresado (2] Cotista, comparaca 4 sua agénefa de relaciohamern:s & cadaztras arualize

apl endereco de p-mai],

WWMMEEMWWHHMW_EHMWMM




fa20 020 SIODMF-EXTRATO

Servigo de Atendimento ao Cotista

ISAC nderego para Correspendéncis:
0800 726 0101 |Coaixa Posial 72624, 550 Paulo/SP CEP 01405-001
Cwvidons: hderago Eletronico:

0800 725 7474 |hitps:iw w w 1.calxs gov.orlatendimentofielefones_da caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www caixa govbr

(inran | Creroms

hétps-//sidmiitraio.caixa g ovbrisidmissralo/Contrallesedralo_ edrasioF undolmestimerio
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CTCE SALVADOR BA PLD

MUNICIPIO DE SOBRAL

RUA MAXIMING BARRETO LIMA SN
CID PEDRO M CARNEIRD
62030-653 - SOBRAL - CE

Referéncia

B 00
WODURINAMMNAN —— Lcosroron
7213512820 00000 DDOOODOZ30Z 30 260827

| Telefone L‘n‘encim&nh [Tutal a pagar
l { 88) 3614-9053 07/059/2021 RS 198,04
Fesumo da sua fatura }
@ DY VELDK ovcvassacivapenindiviinies RS 93,93
OFERTA VELOXM E SERNICCS DE BAMDA LAPGR 93,53
ASSTRATURA VELOK
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- ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA

KARIME DA COSTA OLIVEIRA - ME

CHPJ soch o n® 28.875-806/0001-14,

com sede na Rua Maest-o José Vieira, s/ n?, 0
sam bale, Cep: £2430-200 Municipio de Grana - 2=

Prazadas,

Com maus cordia’s cumprimentos, venho por meia deste, emitir a presente ORDEM
DE COMFRAISERVIGO, referente ao Contrato n® 0001/2021 . gue tem por objeto a
contratag@o de empresa a aquisicdo material de consumo/ gas engarrafado (recarga de gas de
cozinha P45), referente ao Resultado da Cotacdo Eletrénica n® 202111957

Com isso, solicito a enirega de material de consumo/ gés engarrafado de 1 (uma)
Jnidadte ge yas GLP (P4E), perfazendo o valor de RS 344,00 (trezentos e quarenta e quatro
reais) na sede da ESCOLA ETI MARIA DIAS IBIAPINA, localizada na Rua Maximino Barreto
Lima. n* 50, Cidade Pedro Mendes Carneiro, no prazo de 5 dias contados a partir do

ancaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual
Sem mais para 2 momento, rengvamos os volos de apreco & estima,

Atenciosamente.

Sobral, 01 de setembro de 2021

_'}"‘.JI\L‘HJ oy ‘_--__-l [ '-,"_'-—_,‘l\a'.\_ t b PR Lan Ih.;ll.__ B A
Diretor (a) da Escola ETI Maria Dias Ibiapina
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KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME
CNPJ: 28.975.806/0001-14
Rua Maestro José Vieira, N* 143, Exposi¢do, Granja — CE
Fone: (88) 99986-7070 / 99602-6959

RECIBO

Recebi (emos) de ETI MARIA DIAS IBIAPINA, localizada na Rua Maximino Barreto
Lima, 50, Cidade Pedro Mendes Carneirc, Sobral-Ce, CNPJ — 07.954.514/0100-07 a
importancia de R$ 344,00 (frezentos e quarenta e quatro reais) referente &8 compra de
01 (uma) recargas de GLP de composicdo propano e butano, cilindro de 45Kg.
Mota Fiscal N°2068.

- j_
GRANJA,CE ,_Ailimais DE 2021,

KARINE DA COSTA Aswnado de forma digital por
OLIVEIRA:030511603 M Acesms

77 Dados: 2021.0801 15:21:58 -03' 00

KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME

Atesto que o servico fol prestado D
Atesto que O material fol recebido
8.9, j O J202)
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L o PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA Bkl
w.r SECRETARIA DE TRIBUTOS E ARRECADAGAO i ﬁ
~ o CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS e
i Ol Rey

ME [ HAZAD SOCIAL

HARINE DA COSTA OLIVEIRA

ENDEREGO
R MAESTRO JOSE VIEIRA, 24 - EXPOSICAO - GRANJA - 62430000 - CE
i Laniribuine CPFICNP.J
0 28.975.808/0001-14

ivauo o direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever & cobrar as dividas que venham a ser apur das nos
s de arl. 206 do CTM, certifico, para fins de direito, que, revendo os registros do cadastro da Secretaria Municipal da
iz, varficou-52 nada exgivel existic em nome dofa) requerente acima identificadod{a) at:h a prasante data

N Mateiegia 820"

DIRETOR DO DEPARTAMENTO FISCAL GERAL FAZENDARIO

i EMITIDA EM: 10/09/2021 08:31:28
I VALIDA ATE: 08/11/2021
ALIDADE: B0 dias,

oo aulpnbcRcio: 20210026287 001631 2T TORR1 20412
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GOVERNO DO :
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202116798293

Emitida para os efeitos da Instrucac Normativa N® 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
067311393

CMNP1 / CPF:
PROTSR06000114

RAZAO SOCIAL:
CARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

FRessalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente dats
¢ horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 14/10/2021 AS 13:25:27
VALIDA ATE 13/12/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
endereco www.sefaz.ce.gov.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAC POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ADS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

MNome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Rassalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas d&
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que.

i canstam débitos administrados pela Secretaria da Receila Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lel n? §.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos, e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Aliva da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termas doart. 151 da CTN, cu
garantidos mediante bens ou direitas, ou com embargos da Fazenda Publica em processos ce
execugio fiscal, ou objeto de deciséo judicial que determina sua desconsideragio para fins de
certificacéo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 208 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da ceridéo
negativa.

Esta cerliddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos plblicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & situagao do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuiges sociais previstas
nas alineas ‘'a’ a 'd" do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo esta condicionada a verificago de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rib.gov.br= ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>.

Cerliddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 14:26:18 do dia 25/08/2021 <hora e data de Brasilia=.

Walida ate 211022022,

Cadigo de controle da certidao: 41292.9C04.41F1.18A5

Cualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Mome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CWNEJ: 2B.975.808/0001-14

Certiddo n®: 23557125/2021

Fxpedigao: 03/08/2021, 4s 14:20:16

validade: 29/01/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

“emrrifica-se gue KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS) ,
‘nscritola) no CNPJ sob o n® 28.975.806/0001-14, NAO CONSTA do Banco
acional de Devedores Trabalhistas.
~artidao emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das lLeis do
balho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
ra Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
=y o, de 24 de agosto de 2011.
s dados constantes desta Certiddoco s3aoc de responsabilidads dos
: Trabalho e estlo atualizades até 2 (dols) dias
data da sua expedigao.
ssoa juridica, a Certidaoc atesta a empresa em relagdc
todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
cdo desta certidio condiciocna-se a verificagdo de sus
cidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
t (http://www.tst.jus.br}.
artidio emitida gratuitamente.

e ID L

INFORMAGAO IMPORTANTE

-~ Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os ja091
aressarios a identificac3o das pessoas naturais e juridicas
~zdimplentes perante a Justiga de Trabalho quanto as obrigacBes
=srabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
.cordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aocs
~ecolhimentos previdenciaries, a honorarios, a custas, a
~clumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
= HF:’LFH“ de acordos firmados perante o Ministérioc Pdblico do
=) lho ou Comissfo de Conciliagdo Préevia.




Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  28.975.806/0001-14

Raz@o Social: KARINE DA COSTA OLIVEIRA ME

Endereco: RUA MAESTRO JOSE VIEIRA 143 / EXPOSICAD { GRAMNIA / CE /
62430-000

A Caixa Econdimica Federal, no uso da at ibuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de rmaio de 1880, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

C presente Certificado ndc servid de prova contr@a cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuic@es e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS,

Validade:13/10/2021 a 11/11/2021

Certificacdo Nimero: 2021101301521926854918
Informacdo obtida em 14/10/2021 14:10:27

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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ETI MARIA DIAS IBIAPINA 3
R. Maximino Barreto Lima, 50 - Bairro: Cidade Pedro Mendes Carneiro — Sobral- CE =52
Fone: (88) 3614-9093 CEP: 62.030-653 CNPJ: 29.889.031/0001-27 AR S ST
E-mail: eti mariadias@edu. sobral ce.gov.br — INEP 23273135 SOBRAI

“Somos a histdria que queremos ver."

CONTRATO

CONTRATO N° 0001/2021 - ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL MARIA DIAS IBIAPINA
PROCESSO N° P158833/2021

CONTRATO QUE ENTRE S| CELEBRAM A ESCOLA DE
TEMPO INTZGR L MARIA DIAS IBIAPINA E A EMPRESA
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME, PARA OS FINS NELE
INDICADOS

C CONSELHO ESCOLAR DE ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL MARIA DIAS |IBIAPINA, inscrita
no CNPJ n" 288 .880.31/0001-27 | com sede na Rua Maximino Barreto Lima, 50, Cidade Pedro
Mendes Carneiro, representado neste atc pelo S:a) Mara Sandra Texeira Pereira, inscritc no RG
sob o n® 84002565259, CPF n® 738.712.003-72, residente & demicilizdo na Rua Manoe! Messias
Domingos, 258, Bairro Cidade Pedrc Mendes Cariegirg, doravante denominado
CONTRATANTE, & a empresa KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME, inscrita no CMP.J sob o n®
28.875-806/0001-14, com sede na Rua Maestra Jose Vieira, 143, Exposigdo, Cep: 62430-000,
Municipio de Granja - CE agui denominada de CONTRATADA, neste ato repfeaantada pela Sra.
KARINE DA COSTA OLIVEIRA, inscrito ne RG scb o n® 2002099107411 e CPF n° 020.511 603-
77, RESOLVEM celebrar este Contrato, em conformidade com as disposictes contidas na Lei n®
3 866/83 e suas alteraghes, na DISPENSA DE LICITAGAO, oriunda ds Cotago Eletrdnica n®

202111857 e seus ANEXOS, na proposta da CONTRATADA, tudo fazendo parte deste
Centrato, independente de trarsc-c8o = mediznte 25 Clausulas e condigfes a seguir:

1.1 0 presente Contrato tam como fundamente o art. 24, inciso Il, da Lei n® 8.666/93, a Cotago
Eletidaica n® 202111957 e seus ANEXOS, devidamente homalogads, a proposta da
CONTRATADA, tudo parte integrante deste terno, Indepercente da transcriclo.

LLAVSULA SEGUNOA - DO OBIETO

e Tonstit ofjeto desis coctwio & contratagBio de  empresa  para
nbiete @ aguisicas mataral de consumo/ gas engsrmalado (recarga de gds de cozinha P45,
cenforme as aspecificacbes & quantitativos pravistos no Termo da Rafer@ncia, bem como na
tabelazhaivy

0l

UNIDADE | QUANT. [VALOR UNITARIO| VALOR TOTAL

CEOECIRIC ACAD DE
MEDIDA
RECAR 24 DE A8 LIQUEFEITO DE PETROLES, ;
- 5LP Pas 2
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| |

il | i | J44.00 |
i
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e L= boamen T Y e o e T TS WL T N P

128,00

Asindeda o 0 forma digirel g

KARINE DA COSTA RARINE [ (0874

G : RECURSQS OLIVEIRA: Daﬂsu&ns??“%MG 3 001

e e ShiE ek S8 Lonlrait & de RS 4. 148,00 l_qu.ﬁr.: mil cevto e vinte e oito rnam'_l ar ‘_.f
Jagu JUM recurses da Eseola de Tempeo Imegial Mat 2 Dhas ibapina, conforme conta hanc&'ua /
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ey ETI MARIA DIAS IBIAPINA -
R. Maximino Barreto Lima, 50 — Bairro: Cidade Pedro Mendes Carneiro — Sobral- CE %5 =2
Fone: (88) 3614-9093 CEP: 62.030-653 CNPJ: 29.889.031/0001-27 WL LN A
E-mail: eti manadias@edu sobral.ce gov.br — INEP 23273135 SOBRAI
"Somos a histéria que queremos ver." S

1
|'|-‘
§

EE e i
abaixo:

Conzelne Escelar Mana Dias ibiapina
Conta’ 00005025-0

Agéncia: 0554

Opera¢ao: 003

CNPJ: 29.889.031/0001-27

CLAUSULA QUARTA — DO PRAZO DE VIGENCIA

4.1. 0 prazo de vigéncia do contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura
na farma do paragrafo Onico, do 2rt 61, d2 Lei Federal n® B.666/1993.

CLAUSULA QUINTA - DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO

5.1, Quanto a entrega;

1.1 © cbete contratual devera ser entregue em conformidade com as especificagBes
estabelacidas neste tarmo. no prazo de 5 (cinca) dias corridos. contado a partir do recebimento
da ordem de compra ou outro instrumento habil, na Escola de Tempe Integral Maria Dias Ibiapina,
'azelzads ra Rua Maximine Barretn Limg, 50 Cldade Padro Mendes Carneiro, em Sobral/CE,
nez) bardno(s) @ dia's) da sermanra dae 07'00 és 11:00h @ das 13:00 s 17:00h, de segunda a
sexia

6.1.2. A entrega do objeto sera de inteira responsabilidade da CONTRATADA, sendo esia
responsavel por toda despesa decorrente de fransporte e descarregamento do objeto,
comprometendo-se ainda integraimente com eventuals danos causadas a sle,

5 1% Ngatrasos ocesicngdor prr metivo de forga mador nu caso fortuito, desde que justificados
=it Lo lnalk) fea Otmis antes dn fermeine o6 020 de éntrega, e aceites aela contratante, nfa
serén considerades como [nadimplemento contratual

o4 A COMTRATADA dever? antregar gqualguar quantidade solicitada pela CONTRATANTE,
néo podendo, portanto, estipular cotas mirimas ou maximas para entrega

£ QJuanto ao recebimento:

a2 PROVISORIAMENTE, mediane r1ecibo, pare efeio de posienor verificagio da
LG idaue J0 Oupeld Lo 8s espeGicayues, ueveloo s&! (eito pol pessoa credenciada peia
LU TRATANTE.

G.2.4. DEFINITIVAMENTE, sendo expedico Tevmo de Aecetinento Cenuvo, apos a verificagao
S Juantane & Quanidade do objelo, ceruncanac-se de que todas as condicbes estabelecidas
imam sendidas e a consequenie aceilac8o das Notas Fiscais pelo gestor da confratacdo,
devendo haver reieicio no caso de desconformidade

S i Gonatenal dCiany TES alenna ab sape st Cagdes suigidas ou apresente defeitos, ndo
sonw ELLIG, sUjeltando-se o fomecedor @ aplicagéo das penalidades previstas no termo do
rontrata

KARINE DA COSTA  fssinada de foradalbein

: 03057160177 - 5
OLIVEIRA:03051160377 ;Lﬁ'f;gfﬁmﬁ;;;g - ‘\
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61 O pagamznte edvindo do r.t,r o dzste tarme saa pioveniarte dos recursos da Escola

de Tempo Irtegral Maria Dias (biapina e sere eeluado 2té 30 (trinta) dies contados da data da
apresentacio da ricta fiscalffatura devidaments atestada pelo gestyr da contrasagio, mediante
cheque nominal,

6.1.1 A nota fiscal/fatura que apresente incorregdes sera devolyvida & contratada para as devidas
correcdas, Nessa caseo, o prazo de gue trata o subitem anterior comegara a fluir a partir da data
de apresentacac da nota fiscal/tatura corngida,

E32 Nin sard efetuirdo cuaiquer pecamertn £ contratada =m cazo de descumprimento das
condiches de hzbilitardo e gualificacio axinidas na licitecio

6.2 k£ vedada a realizagdo de pagamento anies da execucdo do objeto ou se 0 mesmo ndo
sshiver ce scorde com as agpacficaglies das'e instrumets

0.4 Te pegatienius encontiam-ae aiho 3 condicionaaos a apresentacao dos seguintes
oomprovantes

6.4.1 [Jocumentacao relativa & regulandade para com a Segundade Social (INSS), Fundo de
3aranua por Tempo de Servigo (FGTS), Traoalhista e Fazendas Federal, Estadual e Municipal,

6.5. Toda a documentacao exigida devera ser apresentada em original ou por qualquer processo
de reprugraﬁa ubngatunamanl& autenticada, seja em cardrio, seja por meio do permissivo da
wtt B OT0C0E, ceen O3 oLlbio de J005, Case esia coluMmeEiagdy lenha sido emitida pela
interrzt, 0 c2rd aceita apos a confirmacao de sua autenticidade.

[T q
-

" Ne cesc de inadimplenento de suas obrigeghes, a contratade estara sujeilta, sem prejuizo
cas sangles legais nas esferas civil @ crinvaal, 85 seguinies penaiidades:

7.1.1. Multas, estipuladas na forma a sequir

7.1.1.1 Multa moratiria em caso de atraso injustificado da entrega do objeto contratual, a contar
d= respectiva solicitzc20 do drgéo contratante de 0.33% do valor total inadimplido, por dia e por ’

bt I 1 slha
Al L et |

vonte dilla ndenizatona de 105 (dez por cenic) sobre o vaior total da adjudicagio da icitagao
=7 CHSG de recusa a assinatura do Contra'o. ou recusar-se a aceitar ou refirar o instrumenta
S#ulvELInie:

7000 Muete de 0.23%, por dia 2 3or grorréreis, de acodo com 25 regras dispostas no Decreto
M ""I]I".I n® 231572012, em cano de ateac injustificado da entrega do objsto contratuzl, a contar

ol e zantiva solicueg 8o do orgas contrataniz. A ﬁ‘m\
7w Multa de 0,33% 2 3 0%, por diz @ por 2o 2rancia, da acordo com ss ragras dispostas r_',-_nj"' e T\
Dawrate Mun'cipai n® 23162018, cuands TR

Pderar ca manter @5 condigdes ae hahilitzedn durante o prazo do contrato, nos temms
incleo X' > gt BE o3 | o Faderaln® & 865793

o) peragnecer nagimpiente apos a aphicayac da adverencia,

) deixar de regularizar, no prazo definido pela Administragéo. os documentos exigidos na
legislacho, para fns e liguidaclo de pagamento da vespesa KARINE DACOSTA Assinadadetarmadigital por
; RARINE DA (T5T4
OLIVEIRA:0305116037 7 5 veima-oi051s
Dados: 2001,08,30 16-54:05 -03

1l Maria Lias iblapina
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d) deixar de depositar no prazc cu sampaaTen'ar ¢ valer dn garent’e recolhida apés solicitagao
da Administracdo

e) ndo devolse: o3 velores pagos indevidam.onte selz Admiristracia,

fi manter funcionaric sem qualificagdo oara & execucio do objeto contratado:

g, utilizar as dependéncias da contratante para fins diversos do objeto contratado;

) deixar de fornecer equinamento de nrotecSo individual (EP!, quando exigido, aos seus
emoracadas ou omii-se em nscalizar suz utfizazan na hipdtese de contratagéo de servigosde
méo de cbra

i1 deixar de substitulr empregado cujo comportamento for incompetive com o interesse publico,
em especial quando solicitado peia Adrinist 4530,

| 0&ixar de repor funcionaros Taiosos;

| deixar de conlroidr & presenca (e empiei £00s, na hipdtese de conlatagio de sarvicos de mao
oE Jbia

i) deixar de obsenar a legisisgdo perunente aplicavei ao seu ramo de atividade;

=) deixar de efstuar o oagamento e salarios va'es-ransporias, vale-refeicic seguros, encargos

fiscais e sociais, bem como qeixar de arcar com quaisquer outras despesas relacionadas a
swecusac do contraty nas datas avengadas,

Oy aswar d@ apresentarn, quandc sohtdsal, documeniagao hscal, rabaihists & previdencidria
JEjutaszaca;

By Sexa L@ enoEQAr OU enuegar can duaso of esclaracimentos formais solicitados pela
Admmiriatrasfio

O WA gas dependéncias da adnminstragio quimsgluer equipamentos ou Mmaterias de consumao,
previsios em conrato ou ndo, sem aulonzagio prévia do responsadvel;

i 115 Muita de 1,0% a 5,0%, por dia e por ocorrencia, de acordo com as regras dispostas no
Uecrelo Municipal n® 2316/2019, guando ndo entregar ou entregar objeto contratual em
degacordo con & qualldsde eapacificactes a condlcbes licitadas ou contratadas elou com viels,
irraaieridada ou nefeito ocultc que torne o pbjeto imordprio para o fim a que se destina:

TA4G Moda de 7 0% por die @ por orce™ de 2anico cu inelrumiento esuivalents, de acordo
o ds regras dispostss no Decrato Munic'pal r® 2316/2019, quande suspender ou interromper,
=alve motivo de forga malor ou cast foduits, desde gue sxpressaments aceitos pela
Admin'zstrazao Pablica, 0s servigos contratuais.

7117 "z ae 10.M%, sorctomangle de an0ndo com 38 regras dispostas no Decreto Municipal

=2 PRI auancio: KARINE DA COSTA #usinadocs formadiginal por

§ WARIWE DA COSTA
Vo frfretar dor ~auns rescectvamants @ rogolsfie docontrato: OLIVEIRADSO5114  cuiveirs aosy regarr
Dados: 20/ ' 08 M16:54:27
077 o500

Ly Tofdgce, INtomased elou Jouunem liss,

T2 Mula de 0.03% a 10.0%, 3 gete o do caso concreto, & ser decidido no @mbito do
procasso adminisirativo de aplicacas de penalidade, quando nfo cumprir quaisquer dos itens
Gl (HNCIONau0S aesla seCaly, il Meedad a lase Ja execucao contratual,

7.1.3. O lictante que ensejar falhar ou fraudar ra execucdo do contrate, comportar-se ae My
NHIONed, hier dECiaIacan ialsa ou comelsr vaue hecal, hoara impedido de ucitar e contratar
Sednalagan Mun dpai @ 2kl Jesiiee: sado nos sistemas cadastrais we fornecedores,

e ———— T e O SRS TR T ]
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przzo deae 05 (cinco) anes, = quirtt feid.rar T o3 moliees dalemiinantes da puniclo ou até
gue gej5 promovida a reahilitacgo perimi: 2 prdoru altardate ¢u e aplicou a penalidade, sem
prejulze das mulias previsias neste ins'rumentc e dag demsis cominacbes legsis

7.2 O CONTRATALO recolhera 2 multa por melo de: -

721 Documento de Arrecadacio Municipal (DAM), podendo ser substituido por outro
instrumento legal, em nome do Orgdo cortratante. Caso ndo o faga, serd cobrado pela via

it fmZmt
wmad

il Lastonios 2x-0fico d3 qualtus o easesnis Jz SCNTRATADS ou copradas
juliGizhimente terdo Loo vass de caltuls o cranugiana inizial Jos 3e) fgos

V.3, Nenhuma sangao sera aphcada sem garanta da ampla defesa e contraditério, na forma da
I&

SLAUSUL S OITAVA - DAS OZRIGASCET D CONTRATADA
2.0, Exeulal & enlragan o Chjgw &n sonioniidacs wom as sundigdes dese instrurnento.

Ba Wianter durante logs @ exaculst oo ooyele, em comipatibiidade com as cbrigagdes
assumidas, lodas as condigtes de hablitagdo & qualificacio exigidas nalicitagic,

B3 Acaitar, nas mesmas condigbes contratuais, os percentusis de acréscimos ou supressies

limitados ao estabelacido no §1° dp 2 85, da Lai Federal n° 8. AB6/1993, tomando-se por bass
0 vaior contratual

B4 Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente a contratante ou a terceiros,
cecoitantes da sua culpa ou doit, QUanco a8 exssugdc Jo cbjetu, ndo pusenco ser arguicdc peia
e:zilo 0o exclusdo ou redugdo de sua iesponsaoilidade o fate de & contrziente proceder a
figsalizacan ou acompanhar 3 execugan contratual

85 Reeooprdsr nortodas 28 despezas diretas £ ind'retas que incidam ou venham a incidir sobre
£ asBis, CUNlAal, Inciusive as congacbes ieiauvas a salarios, previdéncia social, impostos,
NCETGOE BoLals & ouras providencias, respuncal, do obrigatoriamenie pelo fiel cumpiimento das
l=13 ‘randinisias & especiticas de acidanize de frabalho e leqislacso correlata, aplicaveis ao
pess0al BmMpregago na execuca coniraual

P

LA Prestar imediatzoiente as Informecteas 2 o5 esclarecimentos que venham a ser solicitados
pe.a contratante, salvo quando implicarem em indagacbes de carater técnico, hipotese em que
geE0 SESpONDIIEY NN praze de 24 (victe & guatro) horas.

O, Rapary, camrigr, 2over, isGorstin’s i substivir imediatamenis, & sUas expensas, no total

au em piada, o objsln do contals am que se wecficarem vicios, defzitos ou ircorrecdes

mrutates da execuyEn Cu de mamrzis empregados, ou em desconformidade com as 0
especificacoes deste termo, no prazo fixado pelo orgac/entidace cetentor de SRP (Sistema de 7 ”’*‘T*Tﬁ}.
Registro e Pregos), contados de sua nolificacao, independentements das penalldadlg?" S ”w:\
apucayels ou cablvels, 4 = :

8.6, Cumprir, quande for o caso, as condicdes de garantia do objeto, responsabilizanda-se
pericao orerscklo em sua procosta cormercial, obsarvando o prazo mimmo exigido p
MAamingiracasc

s

Lo Providencizr & subsBiicdn Je guahee proiesional envalags na execuddo do obleto
LontEtual cupE contuls seje aonsiderans indeas e pela Tecalizagd s s contnrente
FASINGOCT 0T g al poe

KARING DA COSTA RARINE D[ O5T-

I, W § 0 o Cam e s o T IT LS ('l |W%!m!.h_j?'
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81 Solictar o fornecimento do objeto 2 contratada através d2 emigseSo de Ordem de
Fornecimanto/Servigo. '

€2 Froporcionar & contratada lodas as condigles necesséarias ao pleno cumprimento das

congagbes decorrentes do objeto contratual. consoante estabelece a Lei Federal n® B.666/1993
& suas alteraghes,

Boo 4 iavenenl 8@ saBluyal LU vuEw wonualuar awaves ue sua Unidade competente, podendo,
en desomrdncia solicitar Drovidéncias fs cortrstads gue atendera ou justificars de imediato

9.4, Notificar a coniratada de gJualquzr i~ejulpridsde decorrente da execugSo do objeto
cOtretunl

8.5 zhletuer os pagamentos devioos & contretana nas conaigies estabeiecidas neste Termo.

g8 aplicar az opnelidades previetas e'n =i £ 1estz irstrumarts

LAUSULA DECIMA - DA FISCALIZAZAD

Lwon oAb cAecuGED contratual sera acompanhada e necalizada pela Sra Caninu:ia Maria Lopes
Herbuzs conrdzngdorz pedagooica asnaciaimonte designada para este i palz contratants, de
acardo com o estabelecido no ert 67, da Lei Feueral n® B.GE6/1963, a ser |nfum1adn guando da

Ly Cdtma o N L e ey Sorries s

SrAue e p nGomen porgzInA - DA RESCISAQ

Lo CONTARATANTE poderd resoinan o contreio, ndegendente oe interpeiacio judicial ou
G TEjUdIs e & 08 QUBIYUET IS [LE0EE, e =agulites cases,

5 QO nBL CompmEio ou 0 s cimento irreg nEr 02 claueuias contratuals, especificactes ou
prazus por parte da CONTRATADA;
bn ﬂ. dacretaﬁa de falencia ou a instauracan r:ta insolvéncia civil daCONTRATADA;
ot oo ofranhios = Legieesl, Tivbolhista por parta da CONTRATADA!

cﬁ Harﬁas de interesse publam ou na ocorréncia das hipoteses do art. 78 do Estatuto das
Lb..Lian;.ue.-:;

LA aronenzia de caso T iis ow 3 forie madr, mguisrments comprovada, impeditiva da
exacugao de Contrate,

SLAUSULA RECINS SEGUNDA - 00 FORS

; !r.-_. 00 o gun s3da

£ por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 04 (quatro *J;;s e
& imu 6T B It CathoLe s A saes o ok 8 legais ofettos, na presanga das testemunheg 5
ismta o andsy, J.8 udn assistran e dalel

. —
KARINE DACOSTA Sxemdadetamacipuay

OLIVEIRA:03051 1&113?3 ﬁ%:ﬁumtﬁﬁq e
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Sobral (CE), 30 de agosto de 2021 KARINE DA e FABE BT
OLIVEIRA:03051 mum'm .
.j' LA sl
MARIA SANDRA TEIXEIRA PEREIRA = KARINE DA COSTA OLIVEIRA
(DIRETORA DA ESCOLA/CONSELHO) CONTRATADA
Contratante _— Contratado
aﬁdfﬂmﬂri orell
HanaE N o2 .é
TESTEMUNHAS: DirutnlaEsmlar -ON
(1maddualn Coms ol Bin 2 Mabnona d Codils Biaace
NCPF: Q0% &E€. 134 - e cPF: Rod 56%.013-a!
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DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL - Ano V - N* 1151, terga-feira, 31 de agosto de 2021 ih6

VICDSA COMERCIO DE GAS LTDA, inscnitn oo CNPF sob o N7
05 551 RET0001-T2 DA FUNDAMENTACAQ LEGAL: O prescite
Cantearn tom come fundamento o art, 24, incise 11, da Lei no 366603, 4
Conegdo Eletronica no 2021715503 ¢ scus ANEXOS, devidamente
omologendi, o proposta da CONTRATADA, tudo pare milegrante deste
termio, indapendente de transerigin, 1R OBJETO: Constitn ahicto deste
conteate o Contromgde de ompresa para aquisicio de materizl de
corsirmy s engarrafado - pis de corinha cilimdro P43 parm atender as
mevessiciekes o eseods ST Francisco das Chagas Costa pigros comi
revire dd PYMDE, confirme as Espeeilicngoes @ quantinetiyoes previsios i
Tormo de Beterdacia, O VALOR F DA FONTE DE RECURSOS: O valor
elobl deste Contruto & de RS 3,750,000 (Trés mil Setecentos ¢ cinguenti
redlel 4 s page com eecursos do PMDE do Conselhe Escolar CST1
Frangiscn Jus Chagos Costi, cofifore comas huneinias ahaixo: Caixa
Foomimrica Apencias. 0354 Operagio: 02 Comn: 5533-3, DA
FISUALLS ACAD: A execugdo contruiual serd acomparthuda e fiscalizada
pele Sra, FRANCINELDA FERKEIRA DE ARAUN, Efetivos
Lomssiouado, Comrdenadora Pedagdaica, especialmente-destinada parn
eate i poda coniratinte, de acondo com o estabelecido no an, &7, da Lei
Froaberal ner 8 6 19403, a ser informudo quando da lavesies o instrumeno
contratiaal [HI PRAZC DE VIGENCLA: O prago de vigéngia do contrls ¢
do 1D gdese) meses. contndos o portie da sun pssinanome. DATA DA
ASSINATIIRAL Io de agosto de 2021, DOS SIGNATARIDNS: Deditg
Rudlrgues de Soasp = CONTRATANTE ¢ Frowisco Haroldo Chrvalho
Maparangs - CONTRATADCL,

EXTRATO M) CONTRATO N0000/2021 - ETI MARIA DIAS
IBIAPINA - PROCESRO N PSRRI 021 CONTRATANTE:
CONSELGD ESCOLAR MARLA DIAS IBIAPINAL inscrito no CNP) soh o
" 29RO LMIOE-2T. CONTRAIADA: KARINE DA COSTA
OLIVEIRA-ME. tserita no CRP1 sob o N 28978 800:0001-14, DA
FUNDAMENTALAO LEGAL: O presente Contruto tem como fumdamento
oarl 24, inciso 1, da Lei no 866693, o Coingdo Fleirdniea n® 202111957 ¢
sevin ANEROS, devidamente homologada, a progosta ds CONTEATADA,
meda parme infegmnte deste fermo,  independente de tansenichs, DG
OEETOY Consti ofjete deste controte 4 coniitngdo de empresa pam
mqeisegao e material de consumipas engarmalasdo (recirgu de gis de
wurinda 4955, contorme as Fapecificayies ¢ quamiiativas proy iaios i Termie
e Refizrdn i, DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor global
destet omuato ¢ de RS 4§ 2800 (Qeatro mil, cenda ¢ vinte @ oito repls), a sot
pago eom eoursos do PMGE do CONSELHO ESCOLAR MAREA DIAS
THREAMI ™S contonne demas baneinns abavo: Carn Econdanich Federal:
At 088 Clpersado D03, Com: 30250, DA FISCALIZACAD: A
eveduglio contratial serh acompanhsds ¢ fiscolizda pelo Sro. CARLINDA
MARIY  LOPES HARBOSA, COORDENADORA PEDAGOGIC A,
wapecinlm onle devpnoda pirs esie fimopela contrataite, de avordo o o
catabelevivn no o 67, da Lei Federnl no 6661993, o ser informuds
et prados b Svriura do instrumento comratual. DO PFRAZO DE VIGERNC LA
Crpr de vigines do contrato & de 12 {doge ) meses, contudas o partir da sus
amsriura DATA DA ASSINATUORA: M de apesto Jde 2021, DOS
SINAT S 20KS: Maris Sundra Teiseira Pereim - CONTRATANTE ¢ Kenine
oo gt {7 hegima- CONTRATADO.

= m—

l'H'I'E ‘hl h"f‘lh NE 72020 - I“R.IMF ERUTFIL\'!U DEE“NVﬂCﬁﬂ‘-ﬂ—
PROCESS) SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMACAQ DE
CADASTRD DE RESERVA DESTINADO A E'[}hll'ﬂh'l'ﬁf-ﬁu
TEMPORARIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PUBLICO DE
PROFISSUINALS DE NIVEL SUPERIOR PARA A SECRETARIA
MUNICIEAL DA SAUDE DE SOBRAL NOS TERMOS DA LE]
MUNICTGE N° ALY, DE 8 DE MARCO DE 2007 E DO DECRETO
MUNICIT L DB N° 2,562, DE 29 DE JARNEIRO DE 2000, O MUNICIPICY
PE SOBEAL atavéy de sun SECRETARIA MUINICTPAL DA SAUDE,
mete it 1 presnticlo poT sl secretarin, Reging Celin Carvalbo da Silva, no
it e st mirthaiptes begats fendo em vista o lomalopagio do resulindo
fird] do Cpocesso Seletive Simplificnde regulsdn pelo adital SMS 0¥
IT 20X, cablicado mo Thavey (Hical do Municipio de o 1140, de 16 de
agosto de W, RESOLYE: L CONVOUAR os candidatos ¢loazificados
abuise b omscnites pars elfeter o procedimento e contratag@o. 11
INFORM P ge o5 enndsdatos. comvoeades. deverds, preliminarmente,
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SOBRAL - CE - CEP B2011-200 70625-8
et CHPJ: 07 817 TTR0001-57 Y T
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e3szerl ” °
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P w5 i-h!.! Sl e 8T et LIml Aamn
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Col. Dwacrice F . o 8)
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001230
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANGAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Dala de GeracSo 1e0a2021 Competéncia SETR2021 N da MFS-e Substituida 4]
MN® do RES (1] Local da Presiagao SOBRAL-CE Optante do Simples 5IM

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razao Social | A DE AGUIAR 50OUSA EIREL! - ME

Mome Fantasia | "
Enderega [AVN B, 851 - COHAB I

CPFICNPY - | 21,535 TO8/0001-67 ] Irge. Municipsl| 14581 IUF l CE | Inse. Emduu! 0
Cidadel SOBRAL [ ceps2ns0820 | compl [Tetetone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO D
Razdo Socal CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA E-mail
Endarago FILIA R MAXIMING BARRETO LIMA, 50 CIDADE PEDRO MENDES CARNE 62.030-653 SOBRAL-CE
CRFICNPJ ZH.EEQ.DM.I'GDIN-ET Insg. Municipsl ] Insc. Estedual [Tulufune |_
DESCRICAD DOS SERVICOS
ITEM | DESCRICAD DO ITEM QUANT, | VALOR UNIT]  TOTAL
1 Lw;hﬂ DE (MPRESSORA RICOH 3510 COM QUANTIDADE OE 25.000 MIL COPIAS MENSAL 1,00 SI7 .83 GIT Y

CODIGO DA ATIVIDADEISERVICD
1401 { 1401 | 475170200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAOD CIVIL |

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 1 0,00 | COFINS b.oo e 0,00 | CsLL | 0,00 | IRRF I 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGCOES DA OPERAGAD CALCULO DO 1SS
Valor Total da Nota §27,83 Maturaza da Operagin Valor Total da Mota 82783
£ Demconts ooncidonaro 0,00 Tributada no Municipio (- DedugBo Permitida sm o 000
{-] Desconto condicionado 0,00 Fagime Especial de Tributago {=) Desconio incondicionada o.uo
(<) Retengies Faderais 0,00 0-Menhum Base de Cilculo ¥27.83
Qutras Relengies 0.0 Cédigo de Valdacho/Link (%) Aliquota do 155 3.0000 %
(-} 158 Retido 27,83 jAddEzyis IS5 a Rater (K}Em | ) Ndo
{=) Valor Liquide 800,00 httgfwww sobeal ce. go. bl (=) Vakor do IS5 27.83
INFORMAGOES ADICIOMAIS
OUTRAS INFORMACOES Prmg i ; ,__II,ET:_FI 7
COM m' L.HL':J DO PMDE
Impressa em: 180821 1530 Hora da emissdo:

At
hteﬂuqu:umlterialfolmehldn!i! ¥ - || | E J

372021 . b frm

: : ORDENAOOR DE DESFESAS
(<o S = o

Assinatura




A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 / 3111-3699

CNPI: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

R$ 900,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA a
quantia de R$: 900,00 ( NOVECENTOS REAIS ) referente 8 NOTA FISCAL
DE N° 1230 firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, 16 DE  wiliambss  DE2021

l|'|I ™ -
Atesto que o servigo fol prestade % AGUIAR P’ﬂun_jé_"’_ _L'fl_-"r 2021

e COM RECURSO DO PMDE
Atesto que 0 material fol recebl
2 ...L.J_Q_U_J_QQJ.
A \-wmm“r. -:"___._' 3 .o J-EIW"E&’)’A%"L&M 4"-4;4.-“-'—

L L L. u.-'l'\-\." L'E_: ,..-l"l_
!' Fl



Comp.  Bumcs Agiede  C1  Cor O Side  Coeques’ r®
i ors 1 0osq 5 030050250 8 AAA 900293 6 L,zfmo,ﬂﬁ

i m“* P ¥ ; ¥ man [T
51 dhogue o quantia de _mm_m:ﬁa_,a.n_tu:

I

& cenlEvod ocima

_Q_L_Q_qr.m_é&\m_&xjﬂ‘_w ou & 100 ordewm
_ Sokwel

GAN LA e amiL
SR TR O < T - 7
SORRAL COMNSELHO E,SI'.'.L.HR MARIA DIAS 181

U CEL. JOSE SAS0IA300 s 29,489.03 1=t W
CINTRO -SOBRAL-CE ’g,: . '|".‘m.JLJ..I.L Pﬁ%’b ousos 012018
CONFECCAD: 0721

Lk vemrry

S AEOSSGh® QASQEZHE58 LLHSERNSLO2507e

JdJ D55400373473-1

PAGO J6 /09 1209)
COM RECURSO DO PMDE

D

:;..-'I LrI— Il._.a'\..- LM. LL\.—I t.uf‘\:ﬁ




ADEA EIRELI- ME -

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME Fone: 3111-3699 / 9-92658653
CNPJ: 21.535.796/0001-57 CGF: 06.439.414-0

Rua AV B COHAB 2, 651, CEP: 62.050-820

Sobral CE.

REPRESETANTE: FRANCISCA ANATANA DE AGUIAR SOUSA, BRASILEIRA, CASADA,
RG:20050310060-10 CPF; 027.619.343-18. DOMICILIO RUA ESTANISLAU FROTA 669 CENTRO,

OBRAL-CE.
CONTATO: B8 - 992658653 OU 3111-3699,
(anatanaaguiar@hotmail.com)

PROPOSTA

ATT: CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA.

[ ITEM | UND [ QTDE DESCRICAO o V.UNIT | V. TOTAL
01 0r |0l LOCACAO DE IMPRESSORA RICOH MENSAL 3sip | RS 927.83 | R$ 927,83

! | COM QUANTIDADE DE 25.000 COPIAS |
| : |
| i ' o -
| I
I R N - [ TOTAL RS 927,83
SOBRAL, 10 DE SETEMBRO DE 2021
ANATANA AGUIAR L

; | LEMARIS N



- Recarga, compra e venda
de Cartuchos e Toners

- Manutengio de Impressora SILVIO CESARSS.
- Aluguel de impressoras ~
-Suprimentos de informatica SOUSA-ME
13.859.826/0001
-52
- Recarga, compra e venda
de Cartuchos e Toners AV, DEP. ELISIO
- Manutengdo de Impressora AGUI AR, 257
- Aluguel de impressoras
-Suprimentos de informatica CARIRE CE

CONSELHO ESCOLA MARIA DIAS IBIAPINA

Descrigdo do produto Quant, V. Unit V. total
1 |LOCACAOQ DE IMPRESSORA RICOH 3510 1 RS 1.000,00 RS 1.000.00
COM QUANTIDADE DE 25.000 MIL COPIAS
MENSAL.
TOTAL RS 1.000 00

[PROPOSTA VALIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS

SILVIO CEZAR
Cr\vie LeSan

SOBRAL, 10 DE SETEMBRO DE 2021




=

BONI IMPRESSORAS

i ETTHITATD | M 5 L ol
(88)9 24300783 | (98] 9 ANE023S

PROPOSTA COMERCIAL
ATT: CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA.

| |
Especificacao | Unid.  Quant. | VL UNIT. VI. TOTAL l
(R3) R$) |
LOCACAQ DE IMPRESSORARICOH MENSAL o1 | 01 [R$113000 RS$1.130,00 l
A ! .

- | | |
— i 4 H ]

TOTAL . TOTAL iﬂﬁ 1.130,00

Assinatura de representante

RUA: Coronel Rangel, 326, centro - Sobral-CE
CNP): 30.328.,089/0001-80

PROPOSTA VALIDA POR 90 DIAS
SOBRAL, 10 DE SETEMBRO 2021.




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N® 0000006987

\DO% DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

izaa Contribuinde | Moame

£2097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME

Documento
C.H.P.J.: 21.535.796/0001-57

AVENIDA 8, 851
COHAB 1| SDOBRAL-CE CEP: 62050-820

Me. Reguerimenta Matureza juridica

06387/ 20l Pessoa Juridica
reificamos: para o8 devidos fins, gue revendo o8 registros dos cadastros da divids L4
limp .entes desta Secretaria, constata-se — até a presente data - néo exlstirem em nome do|

nenhums pendéncla relativa a tribuces municipai

teczesaria do Orcamernte @ Flrangas se reserva o dirgito de inscrever & gobrar as dividas
rmgnte wvenham 3 ser apurados. Para Conatar, foi lavrada a presante Cartldio,

in8n desta certidic asth condiclilonada 4 verificaglo de sua autenticidade na internet;

Srvictg. E_D-EE"df.!-'.-'-' «COMm.Dr

andereso: RLop:

AL-TE, {4 DE AGOSTO DE 2021

Esta cartidao & valida por 080 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 2111172021
0D, VALIDAGE.O 0000006987
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https:/internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.pov. br certidaone:

&

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202116798072

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
Inscricdo Estadual:

o e o o ol e ol e ol o e o o e o o e o e o e o ol o ol o o o e o o o e ok o ok oo ol ol ok o o o ol ol o o o e

CNPJ / CPF:
21535796000157

RAZAO SOCIAL:

e e e e e P P T P I s T

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data
e horario, e, para constar, fol emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 14/10/2021 AS 13:23:58
VALIDA ATE 13/12/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
endereco www.sefaz.ce.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretarla da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrades pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do arl. 151 da Lel n® 5,172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Macional (CTN), ou objelo de decisfo judicial que delermina sua
desconsideracio para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: &

2. ndo constam inscrigoes em Divida Aliva da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Macional (PGFN).

Conforme disposto nos aris. 205 e 206 do CTN, este documento lem os mesmaos efeilos da certidao
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filials e, no caso de ente federativo, para
lodos os drgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange Inclusive as contribuices socials previslas
nas alineas ‘a' a 'd’' do paragrafo unico do art. 11 da Lel n” 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condiconada a verficagio de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <hitp://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br=,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 16:28.06 do dia 05/07/2021 <hora e data de Brasilia=.

Valida até 01/01/2022.

Cadigo de controle da certidac: 2439.AE76.DEBD.3CBD

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 21.535.,796/0001-57

Certidido n®: 36526326/2021

Expedicdo: 14/10/2021, as 13:42:55

validade: 11/04/2022 - 180 (centoc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica—-se gue ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA do Banco
Macional de Devedores Trabalhistas.

rertidio emitida com base no art. 642-A da Consclidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 de Tribunal Superior dc
rrabalho, de 24 de agosto de 2011.

= dados constantes desta Certiddoc sdc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdoc atualizados ate 2 (dois) dias
anteriores 4 data da sua expedigdo.

No caso de pessoca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
4 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais,

A aceitacdo desta certidido condiciona-se a wverificacgaoc de sus
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE ,

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a de Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente a&acs
recolhimentos previdenciarios, a honoraries; a custas, =
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
rrapalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.




14102021 14,08 Consulta Reg ularidade do Eryregador

CAIXA

A ECONOMICA FEOERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 21.535,796/0001-57
Raz&o Social: A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

SOBRAL / CE / 62010-015

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra
quaisguer débitos referentes a contribuicdes e/ou enca
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:05/10/2021 a 03/11/2021

Certificacdo Nimero: 202110050211 2459459429

Informacgdo obtida em 14/10/2021 14:09:07

www.caixa.gov.br

Endgm:u; R TARELIAD ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO /

A Caia Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de rmaio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o

cobranca de
rgos devidos,

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:

mm‘mmmmgwrmmwﬁmwmumqmm
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- ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA

KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

CNPJ sob o n® 28.975-806/0001-14,

com sede na Rua Maestro José Vieira, s/ n® &
sam bairro, Cep: 62420-000, Municipio de Granja - CE

Prezados,

Com maus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM
DE COMPRASSERVICO, referente ao Confrato n® 001/2021, que tem por objeto a contratagao
de empresa a aquisigao material de consumo/ gas engarrafado (recarga de gas de cozinha P45),
referente ao Resultado da Cotagao Eletrdnica n® 2021/11857

Com iss0, solicito a entrega de material de consuma/ gas engarrafado de 4 {quatro)
dnidades de gas GLF (P45), iotalizando o valor de R$ 1.376,00 (hum mil trezentos e setenta
& seis reais), com entrega na sede da ESCOLA ETI MARIA DIAS IBIAPINA, localizada na Rua
Maximino Barreto Lima, n® 50, Cidade Pedro Mendes Cameiro, Cep; 62030-853, Sobral- Ce no
praro de 5 dias contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula
contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de apreco e estima,

Atenciosaments

Sobral, 22 de setembro de 2021,

'—Iq— - Fo i y l-I 3 II'u-)i_.-‘\j_J_,‘-E-
Diretor (a) da Escola ETI Maria Dias |biapina
CONTRATANTE

- -
ia Sandra Teixeira Par
b :un N 18972021

Diretora Escolar - ON
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KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME
CNPJ: 28.975.806/0001-14
Rua Maestro José Vieira, N* 143, Exposicdo, Granja - CE
Fone: (88) 99986-7070 / 99602-6959

RECIBO

Recebi (emos) de ETI MARIA DIAS IBIAPINA, localizada na Rua Maximino Barreto
Lima, 50, Cidade Pedro Mendes Carneirc, Sabral-Ce, CNPJ — 07.954.514/0100-07 a
importancia de R$ 1.376,00 (um mil trezentos e setenta e seis reais) referente 4 compra
de 04 (uma) recargas de GLP de composigdo propano e butano, cilindro de 45Kg.

Mota Fiscal N°2138.

B, Kl b
GRANJA, 23, Seliamn bur DE 2021,

KARIMNE DA COSTA Assinado de farma digital par KARINE

DOw COSTA OLIVEIRA:DE051 160377

OLIVEIRA:03051160377 pades 2021.00.27 16:56:10 0300

KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA
&, SECRETARIA DE TRIBUTOS E ARRECADAGAO
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Granja

NOME [ FFAZAD SOCIAL

KARINE DA COSTA OLIVEIRA -

INERECO

! MAESTRO JOSE VIEIRA, 24 - EXPOSICAD - GRAMNJA - 62430000 - CE
Cuntribuinie CPFICMP
28,975 806/0001-14

e —

dvatlo o dirsito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas nos l
nos do arl, 206 do CTM, cerifico, para fins de direito, gue, revendo os registros do cadastro da Secretaria Municipal da I
“Tennta. venficou-se nada exigivel existir em nome dola) requerente acima identificadola) aiﬁ a presante data,

M* Bisteiegilg A8
CIRETOR DO DEPARTAMENTO FISCAL GERAL FAZENDARID

B 1
EMITIDA EM: 10/08/2021 08:31:28 ’
ALIDA ATE: 09/11/2021 :
ALIDADE: 80 dias [

g avdenbcacio: 2021 002628700 E 12T rOBE12T0412

.___‘___‘-

ITURA WUNICIPAL DE GRANJA GND imprassa em: 10 de Setembro de 2031 0917 20




hitps:internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidaonegz

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202116798293

Emitida para os efeitos da Instrugido Normativa N2 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
067311393

CNP1 / CPF:
IRGTSR06000T 14

RAZAO SOCIAL:
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

Fessalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se
nada existir em nome do(a) requerente acima identificade(a) até a presente data
e horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 14/10/2021 AS 13:25:27
VALIDA ATE 13/12/2021
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no
endereco www.sefaz.ce.gov.br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2 constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
am Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, cu
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processas oe
execucdo fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideracdo para fins de
certificacao da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certiddo & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previsias
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1891

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br=.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/ PGFN n” 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:26:18 do dia 25/08/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 21/02/2022.

Cadigo de controle da certidao: 1292.9C04.41 F1.18AS5

CQualguer rasura ou emenda invalidara este documento.



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINE DA COSTA OQLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.975.806/0001-14

Certiddo n®: 23557125/2021

Expedicdo: 03/08/2021, as 14:20:16

validade: 29/01/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgao.

Certifica-se gue KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscritol{a) no CNPJ sob o n° 28,975.806/0001-14, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certid3oc emitida com base no art. 642-A da Consolidagdoc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalhe, de 24 de agosto de 2011.

dados constantes desta Certidi3c sdo de responsabilidade dos
'ribunais do Trabalho e estlo atualizados até 2 (dois) dias
interiores & data da sua expedigdo.
No caso de pessoa juridica, a Certidéo atesta a empresa em relacac
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ocu filiais,
A aceitacdoc desta certidao condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalhc na
Internet (http://www,tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAC IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam oS ﬂadus
necessarios a identificagdc das pessoas naturais e juridicas
‘nadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honoraries, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou deccrrentes
ie execucdoc de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissd3oc de Conciliagd3o Prévia.




CAIXA

A ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  28.975.806/0001-14

Raz50 Social®ARINE DA COSTA OLIVEIRA ME

Endereco:  RUA MAESTRO JOSE VIEIRA 143 / EXPOSICAQ / GRANIA / CE / 62430-
000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:13/10/2021 a 11/11/2021

Certificacdo NOmero: 2021101301521926854918
Informacdo obtida em 14/10/2021 14:32:17

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a werificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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© DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL - Ano V - N* 1151, terga-feira, 31 de agosto de 2021 |0

ICOSA COMERCIO DE GAS LTDA, inscrim no CNP) sob o N
(15551 ¥4T0001-72 DA FUNDAMENTACAD LEGAL: O presente
Contriie e coms fundamems o art, 24, inciso 1, da Ler no 8.666/93, 4
Cotaglo  Eleirdnics ne 2021715503 ¢ seus ANEXOS, devidumente
lologuds, 4 proposts da CONTRATADA, tudo parle sntegronie deste
terma, independente de tmnserigio. DO OBJETC: Constitei objeto deste
contrato @ Contrategiio de empresa para agquisiciio de material de
contsimmey s engartafode - was Je coxinho cilindro 45 pura atender as
netesadades di escola CST1 Franciseo dus Chagas Costa pagos  com
pedrsis do PMIDE, conforme as Fapeciliesgies © quantitaliyos preavisios m
Fermn de Relerénem. DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor
slobal deste Congrato & de RS 3.750.00 (Trés mil Setecentos ¢ cinquents
pedlsh noper page com recursos do PMDE do Conselho Escolar CSTI
Francisce dos Chagas Costa, conformse contas bancinias abaixo: Chixa
Feomibmicy Agencias: 1554 Operagdo: 003 Coma: 5533-3, DA
FESE AL AU ALE A enecugdo contratual serd scompanhada @ fiscalizada

i S FRANUINELDA FERREIRA DE ARALIO, Efetivol

waradn, Coordenadorn Pedagogica, especialmenté designada para
it peka contrtante, de acords com o estabelecido no art. 67, da Lei
foral e 5 e 1993 5 ser infoemado quande do Tavratora do instrumento

(it -.|_|| [ PRAZD DE VIGENCIA: O prazo de vigéneia do contrato &
o 17 pkode) mmeses, contados o partic da sun ssinatur. DATA DA
"-"I"- ".1'. RA: 26 de aposto de 20210 DOS SIGNATARIOS: Dedita

wegues e Sousa - CONTRATANTE e Franciseo Horoldo Carvalbo

tptersp e - CONTRRATADD,

EXTRATO DO CONTRATO NDOOI/ZDZ] - ETI MARIA DIAS
IRIAPINA - PROCESSO N" PISER332021- COMTRATANTE:
CONEELHO ESCOLAR MARLA DIAS IBIAPENA, inscrito no CNPJ sob o

20 ERG 03 10001-27, CONTRATADA: KARINE DA COSTA
DLIVEIRA-ME, Inacrits mo. CNPJ sob o N® ZR975.506/0001-14. DA
FLS A ENTAL AC LEGAL: 0 presenie Contraio tem coma findumento
it 24 anctsa 01 dn e no 8666493, o Comgio Eletromcn® 202111957 ¢
i ANEXDS. devidomente homologada, o proposta da CONTRATADA,
fdo parte inlegrange deste temio. independente de wanscnigho. DO
CHEILTO: Constiuh objeto deste contrato o contratagio de empresa para

cirbetyihe de material de consumo/pds enparmiade (recarga de gs e

vrinia 5 ), ¢onlorme n.i.F.,qu:uiﬁu:.ugbaml;qumlimli\-mpr:vi!msnnTm
Jo Belergnom, DO VALOR E DA FONTE DE RECURS0S: O valor glehal
deste € onato ¢ de K5 4,1 28000 Quatro mil, conta e vinte & oite reais), a ser
ko com recursos do PMDE do CONSELHO ESUOLAR MARIA DIAS
[BEAPINA, conferme contids bincanas abaxo: Caixa Economics Fedeml:
Aueneia 1554 fjpcrnqiﬂ: i Cama: 5025-0, DA FISCALIZACAD: A

"\.1.-..Lu...||.'| camatual serd seompanhada e fiscalizada pela Sra. CARLINDA

TARLA LOPES BARBOSA, COORDENADORA PEDAGOGICA,

pecialmente designada para csie (im pela contratante, de acordo com o

fbwlecilo no am 67, du Lei Federn! no 8.666:1993, a ser informado

b it Eavemrurs do instrumients contratual. DO PRAZO DE VIGENCIA:
st e ol gdnciado contrarm & de | 2 idoze) meses, conados A partir da sua
rura DATA DA ASSINATURA: 30 de agosio -de 2021 DOS
0N AT '.I{IT}F Mars Sandra Teiverra Pereim ~-CONTRATANTE ¢ Karine
vsan CHivern- CONTRATADO,

ELTTAL S MS N 172021 - FRIMETRO [EH.\‘H)DECGI\\"DC&C.ED—
ROCESSY SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAC A0y DE
CADASTHRO DE RESERVA DESTINADO A CONTRATACAD
TEMIORARIA DE EXCEPCIONAL INTERESSE PUBLICO DE
MROFISSIONAIS DE _'NF\"E[. SUPERIOR PARA A SECRETARIA
WMIURICIPAL DA SAUDE DE SOBRAL NOS TERMOS DA LEQ
MUNICTPAL 8* 1613, DE-9 DE MARCO DE 2017 E DO DECRETO
MUMICIPAL RE N 2562, DE 29 DE JANEIRO DE 2021, O MUNIC[PIO
DE SOERAL, aravés de sun SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE,
et e Tepresentad o por sua secretaria, Reying Celn Carvalhe da Silva, no
s e sons atrabukgdes begais, tendo em visia o homalogagiio do resuliado
fial do Processo Seletive Simplificado reputado pelo edital SMS n*
[ 7220000, publicado no Didno Oficial do Municipio de n® 1140, ge 16 de
ot de 231, KESOLVE: | CONVOCAR os candidues classificados
ihpixes tronscrifes  parn efeluar o procedimento de  contraipgdo. 11
ISFORMA R que os candidaios convocades deverdo, preliminanmente,
mgter-a: a0 Exame Médico Admissionnsl para 8 obtencio do ASOG
et e Sande Ceupacional |, o gual deverd ser realizado no CEREST,
inedo ria Hua Anahid de Andrade, n* 373, Ceniro, nos dias | e 2 de setembro
2020, s 140 ds Boh (hordno local ). L1 INFORMAR que os candiditos

svy receberdo po dia designado para realizag io do Exame Medico
trbesien bl o decizrmeda para a ghertura de Conta Comenie mo Banco T,
aifo e D Bose Tuplnambd da Frota, 1730 - Térreo 1* Pavimeno -
i Sebwal - ORIV INFORMAR gue os camdidatos convoeados deveriio
pey o (v e-gidastro no site do Prefeimna Municipal de Sobral, atcavés do

LS

eiderego  eletrdnico;  hoge! precadasirorh.sobral ce govbr, ¢ emtropar o
documeniacho abaixo elencada no Setor de Recursos Humanos i Secretana
Municipal da Saide, siwado na Bua Anahid Andrude, n® 373, Conuw, ate
din 10 de setembeo de 2021, das Blyas [ 2he dos 14hs 160, o) TPS (Cantenm
de Trabalbo ¢ Prevedincio Sociall; bEPIs: ¢l Foto 3xd; diRG: el PF

Dlitube de Eleitor ¢ Comprwante de Quitagiio Eleliosal: 2)0 arteir de
Reeservisie hiCenidio de Nascimemo ou Casamento; (Namero de com

corrente i Banco TTALL iComprovamie de Residéncia; k ompamagio e
ttutncio exigida mo edital; NRegismro regiidar no conselho de su cotegaria
profissional; milmpeessdo do CNES com informogdes sobre vineubos do
prafissional (seesso atraves do link ipeenes datasas.gov. br' | pesguisar em
“ConsuMa  Profissional”; opAestado de Saode Ocopacional {ASOH
o)Certidio negutiva de débitos da Farends Publica Mumicipal. Estngdisl ¢
Federal. piFiche cadaseral (ANENC 1) devidamente preenchida
qibDeclracio de nio scumulogio wlcitn de cargos, emprepos ¢ fungdes
publicis (ANEXO 1) riDieclaragio de bens (ANEXO IV); siDeclamgin de
bens apresantada Receitn Foderal. Sobeal, CE, 31 de agosto de 202 1. Regpina
Célin Carvalho da Silva - SECRETARIAMUNICIPAL DA SALUDE,
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Sobral
, Prefeitura Municipal

COTACAD ELETRONICA: 202112209 - PROCESSO N P1593ZI2E
DRGAD PROMOTOR: PMS - EEF CONSELIO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA - CNPJ: 29.589.031/0001 .27
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N 55862021

FORNECEDOR; [JOELINA MELD V1AMNA CNPLICPF; | 22507 8580001-80
ENDEREGO: | Rua IDELEONSD DE HOLANDA CAVALCANTE, n 911 - Centro, Sobral - CE, 62011085 |FONEFAX:
cop.  |cob. iy - PRECO
r_mﬁl.mn[rrzu DESCRIGAO DO TTEM O A  TOTAL
=% SERVICO DE LIMPEZA, ASSEID E CONSERVACAD - LIMPEZA D0 RESERV ATORIG BF
12637 | ' lAGUA - Obs: Limpesa da caixa diigua com cagasidade de 210001 1.00 160, 0004 |
TOTAL DA ORDEM DE COMPRASERVICO: 10,0

Dotagio Orgamentiria:  PMS-CONSELHO ESCOLAR ETI MARIA DIAS IBIAPINA

OBS: 05 RECURSCH FINANCEIROS NECESSARIOS AD PAGAMENTO DESTA DRDEM DE COM PRASERVICO SAD ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONATS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAC DESTA COTACAD,

PARA USO DO ORGAD PROMOTOR DA COTACAD

PMS - EEF CONSELHO ESCOLAR MARLA DIAS [BIAPINA Dartan e emibsado; |RIS2021

AVISD IMPORTANTE AO FORNECEDOR: Diretora Escolar -
ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPAGAO N° 20210004,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR OS SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICAGOES, PRAZOS E DEMALS
CONDIGOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAD VIGENTE

Oseryagbes:

NAYANE SOUSA BRAGA ] | 'i}i s
Ceestor de Compras {carimbo o aadnm Hn ['a 0 %fﬁﬂ

Ato N°.189/2021

PARA UsO DO FORNECEDOR

IDELINA MELD VIANA natad 3+ 07 20t

FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRASERVICO, A QUAL ESTA

ACORDO COM A COTACAD ELETRONICA HEFERIDA ACIMA.
¥ {carimbo

CUBS; PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDORSEGUNDA VIA PARA O ORGAD PROMOTOR DA COTACAQ. wm-ﬂ

Atesto que o servigo foi prestado m
Atesto que o material foi recebido i)
a7 /09 /03
Rouvmar vwda . Pou Joo.
Assinatura




ESTADO DO CEARA Nota N*
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001164
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANCAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS
Data de Geraglio | 27/08/2021 Competéncia SETI2021 N° da NFS-e Substituida | 0

N* do RPS ] Locsl da Prestagho | SOBRAL-CE Optanie do Simples SiM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razio Social |JOELINA MELD VIANA

: Mome Fanasial SOBRAL DEDETIZADORA
il | Enderesa |RUA IDELFONSO DE HOLANDA CAVALCANTE, 811 - CENTRO

CPRICNP) |22507.85810001-80  |inscMunicipai[15013  |UF [CE  [inse. Estodual]o
Cidade| SOBRAL lcer]az0i1083 Joomp. | [reletane]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razho Social | CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA E-mail
Enderegs RUA MAXIMING BARRETO LIMA, 50 CIDADE PEDRC MENDES GARNE 62.030-653 SOBRAL-CE
CPFICHP | 28 8868 031/0001-27 Inac. Municipal n Ilnn:. Estzdual Tekefone
DESCRIGAD DOS SERVIGOS

sondgos de impezn de caita d'dgun na escola Maria diss Ibiapina dia 2509/2021.

Atesto que o servigo fol prestado O
Atesto que o material fol recebido Kl

27/ 09 /2028
W‘-W—
CODIGO DA ATIVIDADE/SE :

7130 713/ B12220001 - DEDETIZAGAD, DESINFECGAD DESINSETIZAGAD, IMUNIZAGAD, HIGIENEAGAD, DESRATIZAGAD, PULVERIZAGAD E GONGENERES
INFORMAGCOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAD CIVIL

CODIGO DA DBRA ART DA DBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS ooo| corms | 000 Inss oo | esi | 000 wrr | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAD CALCULD DO IS5
Valor Total da Nota 180,00 Maturezn da Oparacho Walor Total da Nota 180,00
-} Desconto Incondicionado 0,00 Tribiutada no Municiplo (] Dedugso pormitida om be 0.00
(=} Desconto condicionado 0,00 Regime Espocial de Tnbutagao (-} Desconto Incondicionado 0,00
-} Retengiies Federats 0,00 g-Nenhum Base de Caloulo 180,00
Cutras Retenches 000 Codigo de ValdagaolLink {X) Aliquata do 155 2, 2400 %
(-} 155 Retido 403 Ifnutaad IS5 a Reter [¥)5im | ) Nao
{=) Valar Liguide 17587 hvttp:ifweew, sobralce. gaov.br! (=i Valar do 155 4,03
INFORMAGCOES ADICIONAIS
DUTRAS INFORMAGOES
Impressa sm: 27/08i21 0851 P'&PD a 1 J. fale ‘. e i Hora da emissio: 1:1;51; TYYT
T iy i’ IiL. = [
CU:II:"] ﬁl:ELJIR\JU UU PMI.JE :q':-" _'._,.’.::"#’ _,L'-' .
Ly |
q \ﬂf ohO- ;
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gy

SOBRAL DEDETIZADORA SOBRAL DEDETIZADORA

Rua Idelfonso de Holonda Cavaleante, 911

Centro - Sobral - CE
CM.EL: 22.507.858/0001-80
S (38) 99318.2284
s (88) 99626.3639
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

N 0000008501

e

a
=

O

DADCS DO CONTRIBUINTE OU RESPOMSAVEL

Inzenigho Contribuinte | Nome
65115 - JOELINA MELO VIANA - ME

Decumanio
C.HN.P.J.: 22.507.858/0001-80

Endafaco

RUA IDELFONSD DE HOLANDA CAVALCANTE, 911

CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62011-085

Mo, Reguer et Natureza juridica

o0Ca8s01 /2021 Pessoca Juridica
Smos para o8 devidos fins, gue revendo of reglstros deos cadastros da divida ativa o
LeE sta scretariag Y tA-5# - 4ArLf a4 préeseante data - ndoc existirem &m nome d
uma pendéncla relativa & tributos munl cClpals.
la Orcamento & Finangas se reserva o direito de inscrever & cobrar as dividas oy

mente wvenham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certic

ndicionada & verificaclo dea sua autenticidade na internsat,

-do dasts certidio estd con

faarvicos. speedgov.com. by

OBRAL-CE, 14 DE OUTUBRO DE 2021

Esta cerlidao & valida por 090 dias contados da data de amissaa
VALIDA ATE: 11/01/2022
COD. VALIDAGCAD DDDDDOAS01

- '
&
“
-
- PG, Y
-
1
4
- )



hitps://intemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidaonegativa .

8

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202116801154

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
(M R3H3I63

CNP]1 / CPF:
2350 TRAR0OO01 RO

RAZAO SOCIAL:
JOELINA MELO VIANA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 14/10/2021 AS 13:52:52
VALIDA ATE 13/12/2021
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

.-Ir IMS

.,qj :

4101202



MINISTERIO DA FAZENDA
Sacretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS 1?)5 TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNI

Mome: JOELINA MELO VIANA,
CMPJ: 22.507.858/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
rasponsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é cerlificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricoes am Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidin & valida para o estabelecimento matriz & suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a siluacio do
sujeito passive no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd’ do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® B.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitacho desta certiddo esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:iirb.gov.br= ou <htip:iweaw.pgin.gov.br=,

Certidio emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:46:01 do dia 09/07/2021 <hora e data de Brasflia>.

Valida até 05/01/2022.

Cadigo de controle da certidaoc. ADBF.OCTC.AT9C.DCDA

Clualguer rasura ou emenda invalidara este documenta.
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Mome: JOELINA MELO VIANA (MATRIZ E FILIAILS)

CNEJ: 22.507.858/0001-80

Certidio n®: 36530838/2021

Expedigdo: 14/10/2021, as 13:52:03

validade: 11/04/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue JOELINA MELO VIANA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a) no
rNPJd sob o n® 22.507.858/0001-80, MAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certidic emitida com base no art. 642-A da Consclidacidc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

9s dados constantes desta Certiddoc sdoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estiac atualizados ate 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidac atesta a empresa em relaéﬂﬁ
a4 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais. R
AL aceitac#o desta certiddo condiciona-se 4 verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www,tst.jus.br).

Certidio emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Ds Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dado:
necessarios a identificagdo das pessocas naturais e juridigas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as c¢brigages
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aocs
recolhimentos previdenciérios, a honor&rios; a custas,; -a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
ie execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comiss&o de Conciliagdoc Prévia.
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Consulta Rieg ularidade do Empregador

CAIi<A

CAIMA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 28.975,806/0001-14
Razado Social: KARINE DA COSTA OLIVEIRA ME

Enderego:  RUA MAESTRO JOSE VIEIRA 143 / EXPOSICAD / GRANJA / CE /
62430-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei B.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisguer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:13/10/2021 a 11/11/2021

Certificacdo Numero: 2021101301521926854918
Informacgdo obtida em 14/10/2021 14:10:27

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hilpe Soonsulle-orf.caie. g oubr foonsul bacriinag essconsulBE mprea ator s
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ETI MARIA DIAS IBIAPINA i
R. Maximino Barreto Lima, 50 — Bairro: Cidade Pedro Mendes Carneiro — Sobral- CE
Fone: (88) 3614-9093 CEP: 62.030-653 CNPJ: 29.889.031/0001-27 WE LR A
E-mail: eti.maradias@edu.sobral.ce.gov.br — INEP 23273135 OBRE‘&L!

“Somos a historia que queremos ver."

Brcrpiaris de Edwssces

CONTRATO

CONTRATO N° 003/2021 — ESCOLA DE TEMPO MEERN. MARILA DIAS IBIAPINA
PROCESSO N° P159323/2021

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A ESCOLA DE
TEMPD INTEGRAL MARIA DIAS IBIAPINA E A EMPRESA
SOBRAL DEDETIZADORA - ME, PARA OS FINS NELE
INDICADOS.

O CONSELHO ESCOLAR DE ESCOLA DE TEMPD INTEGRAL MARIA DIAS IBIAPINA, Inscrila
na CNPJ n® 298.890,31/0001-27 , com sede na Rua Maximina Barreta Lima, 50, Cidade Pedro
Mendes Cameiro, representado neste ato pelo Sr(a) Mana Sandra Teixeira Pereira, inscrito no RG
sob o n® 94002565259, CPF n" 738.713.003-72, residente e domiciliado na Rua Manoel Messias
Domingos, 258, Bairo Cidade Pedro Mendes Camneiro, doravante denominado
CONTRATANTE, & a empresa SOBRAL DEDETIZADORA - ME, inscrilta no CNPJ sob o n®
22.507.858/0001-80, com sede na Rua ldelfonso de Holanda Cavalcante, 911, Centro, Sobral-
Ce, CEP: 62.011-085, agui denominada de CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr.
JOELINA MELO VIANA, inscrito no RG sob o n" 98008053788 & CPF n" 876.461.373-01,
RESOLVEM celebrar este Contrato, em conformidade com as disposicdes contidas na Lel n®
B.666/93 & suas alteragoes, na DISPENSA DE LICITACAD, oriunda da Cotacio Eletrénica n®
20210004 e seus ANEXOS, na proposta da CONTRATADA, ludo fazendo parte deste Contrato,
independente de transcricdo & mediante as Clausulas e condicBes a sequir;

1.1. O presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso (I, da Lei n® B.666/93, a Cotagio
Eletrfinica n® 20210004 e seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da
CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente de transcrig3o.

LLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO
21. Constitui objeto deste «contralo a confratagdo de empresa para

(Limpeza da Caixa de Agua, conforme as especificagbes e quantitativos previstos no Termo de
Referéncia, bem como na tabela abaixo;

UNIDADE | QUANT. |VALOR UNITARIO| VALOR TOTAL

i

ESPECIFICAGAO DE
MEDIDA
SERVICO DE LIMPEZA, ASSEIO E
CONSERVACAQ - LIMPEZA DO . i T
RESERVATORIO DE AGUA — CAPACIDADE
21.000L

180,00

muF‘E A'd:'
3.1. O valor global deste contrato & de R$ 180,00 (cento e oitenta reais) a ser pago com mw{ ”-#u.a
da Escola de Tempo Integral Maria Dias |biapina, conforme conta bancéria abaixo: e _',,;-*.‘-' ©

fo

ETI Maria Dias Ibiapina
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R. Maximino Barreto Lima, 50 — Bairro: Cidade Pedro Mendes Carneiro — Sobral- CE
Fone: (88) 3614-8083 CEP: 62.030-653 CNPJ: 29.889.031/0001-27 Ay,
E-mail: elimariadias _sobral.ce.qov.br — INEP 23273135 SOIR
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Conselho Escolar Maria Dias |biapina
Conta: 00005025-0

Agéncia: 0554

Operacac: 003

CNPJ: 28.880.031/0001-27

CLAUSULA QUARTA — DO PRAZO DE VIGENCIA

4.1, O prazo de vigéncia do coniralo é de 12 (doze) meses, contados a parlir da sua assinatura
na forma do paragrafo unico, do art. 61, da Lei Federal n® B.666/1983.

INTA - DA EXECU E DO RECEBIMENTO
5.1 Cuanto & execucio:

51.1. O objeto contratual devera ser executado em conformidade com as especificacSes
estabelecidas neste instrumento, e nas condiges previstas nos subitens seguintes:

51.1.1. A execugSo do servico serd feila mediante solicitagio da CONTRATANTE, de acordo
com a necessidade do servigo, preslados em até 5 (cinco) dias Gteis, contados a partir da data
de recebimento do fomecedor da(s) Nota(s) de Empenho(s) no (indicar nome do local), localizado
na (indicar o enderego completo), em Sobral/CE, no (s) horério (s) e dia (8) da semana das 08:00
as 12:00h & das 13:00 as 16:00h, de segunda a sexts.

5.1.1.2. A prestacio dos serigos sera de inteira responsabilidade da CONTRATADA, sendo
esta responsavel por toda despesa decorrente do objelo da contratacio, comprometendo-se
ainda integralmente com eventuais danos causados.

51.1.3. 0Os atresos ocasionados por motivo de forga maior ou caso forluito, desde que
justificados até 01 (um) dia dtil antes do lérmino do prazo de execucdo, e aceilos pela
contratante, ndo serdo considerados como inadimplemento contratual.

52 Quanto ao recabimento:

521, PROVISORIAMENTE, mediante recibo, para efeito de posterior verficagdo da
conformidade do objelo com as especificagdes, devendo ser feilo por pessoa credenciada pela
CONTRATANTE.

522, DEFINITIVAMENTE, sendo expedido Termo de Recebimento Definitiva, apos a
verificacdo da qualidade e guantidade do objeto, cerificando-se de que todas as condigbes
estabelecidas foram atendidas e a consequente aceitaghio das Notas Fiscals pelo gestor da
contratac3o, devendo haver rejeigio no caso de desconformidade.

CLAUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO

6.1. O pagamenio advinda do objeto deste termo sera proveniente dos recursos da Escola

de Tempo Integral Maria Dias Ibiapina e serd efetuado até 30 (trinta) dias contados da data da
apresentacio da nola fiscalffatura devidamente atestada pelo gestor da conftratagio, mediante
cheque nominal.

6.1.1. Anota fiscalifatura que apresente incorrecdes sera devolvida & contratada para as devidas
comeghes. Nesse caso, 0 prazo de que trata o subitem anterior comegara a fluir a parlir da data
de apresentagio da nota fiscalfatura corrigida.

6.2. N8o serd efeluado qualguer pagamento & conlratada em caso de descumprimento das

ETI Maria Dias Ibiapina 5
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condictes de habilitago e qualificacio exigidas na licitagio.

6.3. E vedada a realizagdo de pagamento antes da execugdo do objeto ou se o mesmo néo
esliver de acordo com as especificagbes deste instrumento.

64, Os pagamentos encontram-se ainda condicionados & apresentacdo dos seguintes
comprovanies:

6.4.1. Documentagdo relativa 4 regularidade para com a Seguridade Social (INSS), Fundo de
Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), Trabalhista @ Fazendas Federal, Estadual e Municipal,

6.5. Toda a documentacio exigida devera ser apresentada em original ou por qualquer processo
de reprografia, obrigatoriamente autenticada, seja em cartdrio, seja por meio do permissivo da
Lel n® 13.726, de B de outubro de 2018. Caso esta documentagio tenha sido emitida pela
internet, s6 serd acelta apos a confirmacio de sua autenticidade,

CLAUSULA SETIMA - DAS SANCOES ADMINISTRATIVAS
7.1. No caso de inadimplemento de suas obrigagies, a contratada estara sujeita, sem prejuizo
das sangdes legals nas esferas civil e criminal, as seguintes penalidades:

7.1.1. Mulias, estipuladas na forma a seguir:

7.1.1.1. Multa moratdria em caso de atraso Injustificado da entrega do objeto contratual, a contar
da respectiva solicilagio do drgdo conlratante de 0,33% do valor tolal inadimplido, por dia e por
ocorréncia.

7.1.1.2. Multa indenizatoria de 10% (dez por cento) sobre o valor total da adjudicacgao da licitacio
em caso de recusa & assinatura do Conlrato, ou recusar-se a aceitar ou retirar o instrumenio
equivalente,

7.1.1.3, Multa de 0,33%, por dia e por ocoméncia, de acordo com as regras disposlas no Decrelo
Municipal n® 2316/2019, em caso de alraso injustiicado da enlrega do objeto contratual, a contar
da respecliva solicilagio do drgdo contratante.

7.1.1.4. Multa de 0,33% a 3,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n® 2316/2019, guandao;

a) deixar de manter as condigies de habilitagio durante o prazo do contrato, nos termos do
inciso X1l do art. 55, da Lei Federal n® B.666/93;

b) permanecer inadimplente apos a aplicagdo da adverténcia,

c) deixar de regularizar, no prazo definido pela Administrag@o, os documentos exigidos na
legislagdo, para fins de liquidacic de pagamento da despesa;

d) deixar de depositar no prazo ou complementar o valor da garantia recolhida apds solicitagio

da Administragéo;
[

&) ndo devolver os valores pagos indevidamente pela Administracio,

) manter funciondrio sem qualificagio para a execucio do objeto contratado;

g) utilizar as dependéncias da coniratante para fins diversos do objelo contratado;
h) deixar de fomecer equipamento de prote¢do individual (EPI), quando exigido, aos seu 1:,‘“‘ A iy

e : ; T
empregados ou omilir-se em fiscalizar sua utilizagao, na hipitese de contralagio de servigos r _ x
méo de obra; b bre! =1
ug ":'LZ" :‘n:.
g o#° 3
= Fd = "‘.:’_‘:n f"
ETI Maria Dias Ibiapina Wow A
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i) deixar de substituir empregado cujo comportamenta for incompativel com o interesse plblico,
em especial guando solicitado pela Administracio;

i) deixar de repor funcionarios fakosos;

I} deixar de controlar a presenca de empregados, na hipolese de contratagdo de servigos de mao
de obra;

m) deixar de observar a legislagio pertinente aplicdvel ac seu ramo de atividade:

n) delxar de efetuar o pagamentu'de saldrios, vales-transportes, vale-refeigio, seguros, encargos
fiscais & sociais, bem como deixar de arcar com gquaisquer outras despesas relacionadas a
execucio do contrato nas dalas avengadas,

o) deixar de apresentar, quando solicitado, documentacao fiscal, trabalhista e previdenciaria
regularizada;

p) deixar de entregar ou entregar com atrasc os esclarecimentos formais solicitades pela
Administragao;

q) retirar das dependéndias da Administragio qualsguer eguipamentos ou materials de consumo,
previstos em contrato ou nda, sem autorizagio prévia do responsavel;

7.1.1.5. Multa de 1,0% a 5,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreio Municipal n® 2316/2019, quando ndo eniregar ou entregar objeto contratual em
desacordo com a qualidade, especificagdes e condigbes licitadas ou contratadas efou com vicio,
imegularidade ou defeilo oculto, que lome o objeto improprio para o fim a que se destina;

7.1.1.6. Multa de 7,0%, por dia e por ordemn de servigo ou instrumento equivalente, de acordo
com as regras dispostas no Decreto Municipal n® 2316/2018, quando suspender ou interromper,
salvo motive de forca maior ou caso fortuito, desde que expressamente aceitos pela
Administracio Pdblica, os servigos contratuais,

7.1.1.7. Multa de 10,0%, por ocoméncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto Municipal
n°® 2316/2019, quando:

a) o infrator der causa, respectivamente, a resclsdo do contrato,
b} fomecer informacio alou documento falso;

7.1.2. Multa de 0,33% a 10,0%, a depender do caso concreto, a ser decidido no &mbito da
processo administrativo de aplicagdo de penalidade, quando ndo cumprir quaisquer dos itens
néo mencionados nesta segdo, em relacio & fase de execugdo contratual.

7.1.3. O licitante que enssjar falhar ou fraudar na execugio do contrato, comportar-se de modo
inidoneo, fizer declaragdo falsa ou cometer fraude fiscal, ficara impedido de licitar e contratar com
a Administrag3o Municipal e sera descredenciado nos sistemas cadastrais de fornecedores, pelo
prazo de até 05 (cinco) anos, enguanto perdurarem os motivos determinantes da punicdo ou até
gue seja promovida a reabilitacio perante a propria autoridade que aplicou a penalidade, sem
prejuizo das mullas previsias neste instrumento e das demais cominacdes legais.

7.2. 0 CONTRATADO recolhera a multa por meio de:

7.2.1. Documento de Arrecadacdo Municipal (DAM), podendo ser substituido por outro
instrumento legal, em nome do Orgdo contralante. Caso ndo o faga, serd cobrado pela via
Judicial.

A WARIA B,
7.2.2. Descontos ex-officio de qualquer crédite existente da CONTRATADA ou mhrafr?sx R r":}'v
judicialmente terdo como base de calculo o cronograma inicial dos servigos. ;:xi: f'.‘fé L-':Z-
| v
I| m‘ -:‘.‘;
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7.3, Nenhuma sangio sera aplicada sem garantia da ampla defesa e confraditdrio, na forma da
I,

CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA
8.1. Executar & entregar o objalo em conformidade com as condigbes deste instrumento.

8.2. Manter durante toda a execugdo do objeto, em compatibilidade com as obrigagdes
assumidas, todas as condigoes de habilitagdo e qualificagdo exigidas na licitagio.

8.3. Aceilar, nas mesmas condighes contratuals, os percentuais de acréscimos ou supressdes

limitados ao estabelecido no §1°, do anl. 65, da Lei Federal n® 8.666/1893, tomando-se por base
o valor coniratual.

8.4, Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente a contratante ou a terceiros,
decorrentes da sua culpa ou dolo, quando da execugio do objeto, ndo podendo ser arguido para
efeito de exclusdo ou reduglo de sua responsabilidade o fato de a contratanie proceder a
fiscalizacio ou acompanhar @ execugio conftratual,

8.5, Responder por lodas as despesas diretas e indiretas que incidam ou venham a incidir sobre
a execugao contratual, inclusive as obrigagoes relalivas a saldrios, previdéncia social, impostos,
encargos socials e outras providéncias, respondendo obrigatoriamente pelo fiel cumprimento das
leis trabalhistas e especificas de acidenies do trabalho e legislagio correlata, aplicaveis ao

pessoal empregado na execucdo contratual,

8.6. Prestar imediatamente as informagies e os esclarecimentos que venham a ser solicitados
pela contralante, salve quando implicarem em indagagtes de cardter técnico, hipdtese em que
serdo respondidas no prazo de 24 (vinte e quatra) horas,

8.7. Reparar, corrigir, remover, reconsiruir ou substituir, imediatamente, 4 suas expensas, no tolal
ou em parte, o objelo do contrato em que se verificarem vicios, defeilos ou Incorreges
resultantes da execugdo ou de maleriais empregados, ou em desconformidade com as
especificagbes deste termo, no prazo fixado pelo drgdo/entidade detentor do SRP (Sistema de
Registro de Pregos), contados da sua nolificagdo, independentemente das penalidades
aplicdveis ou cabiveis.

8.8. Cumprir, guando for o caso, as condigfes de garantia do objeto, responsabilizando-se pelo
periodo oferecido em sua proposta comercial, observando o prazo minimo exigido pela
Administragao.

B.9. Providenciar a substitluicdo de gualquer profissional envolvido na execugio do objeto
conftratual, cuja condula seja considerada indesejavel pela fiscalizagio da contratante.

CLAUSULA NONA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE
89.1. Solicitar o fornecimento do objeto & confratada através da emissdo de Ordem de
Fornecimento/Servigo.

8.2. Proporcionar a contratada todas as condigbes necessérias ao pleno cumprimento das
obrigagies decorrentes do objeto contratual, consoante estabelece a Lei Federal n? 8.666/1933
& suas alteragies,

9.3, Fiscalizar a execucdo do objeto conlratual alravés de sua unidade competente, podendo,

em decorréncia, solicitar providéncias da coniratada, que atendera ou justificara de imediato. Vs

l"'rl..I¢

9.4, Notificar a8 contratada de gqualquer irregularidade decomente da execucgdo do nbjertgl}‘
[

contratual.

ETI Maria Dias Ibiapina NESnig
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MARIA SANDRA TEIXEIRA PEREIRA d JOELINAMELO VIANA

0.5, Efetuar os pagamentos devidos a contratada nas condiges estabelecidas neste Termo.

9.6, Aplicar as penalldades previstas em lei @ neste instrumento.
LLAUSULA DECIMA - DA FISCALIZACAQ

10.1. A execugdo coniratual serd acompanhada e fiscalizada pela Sra. Carlinda Maria Lopes
Barbosa, coordenadora pedagdgica, especialmente designada para este fim pela contratante, de

acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n® B.666/1993, a ser informado quando da
lavratura do instrumento contratual.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RESCISAQ
11,1, O CONTRATANTE podera rescindir o Contrato, independente de Interpelacdo judicial ou
exirajudicial e de qualquer indenizagao, nos seguinles casos:

a) O ndo cumprimento ou o cumprimento irregular de cldusulas contratuais, especificagdes ou
prazos, por parte da CONTRATADA,

b) A decretacio de faléncla ou a Instauragdo de Insolvéncla civil da CONTRATADA;

£) O cometimento de Infragdes & Legislagio Trabalhista por parte da CONTRATADA;

d) Razbes de interesse publico ou na ocorréncia das hipdteses do arl. 7B do Estatuto das
Licitagbes;

e) A ocorréncla de caso fortuito ou de forga malor, regularmente comprovada, iImpeditiva da
execucio do Contrato.

CLAUSULADECIMA SEGUNDA - DO FORO

12.1. As partes elegem o Foro da Comarca de Sobral-CE, como o Unico competente para dirirmir
quaisquer dividas oriundas deste Contrato, com expressa renincia de qualquer outro, por mals
privilegiado gue seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinarm o presente instrumento em 04 (qualtro) vias
de igual forma e teor, para que surla seus Juridicos e legais efeitos, na presenca das testemunhas
adiante nomeadas, que a tudo assistiram, na forma da lei.

EﬂhraFEGE}.III.f: do. 09 e 207,

(DIRETORA DA ESCOLA/CONSELHO) wmﬁ CONTRATADA
1 A
pﬁ 1513:‘ ’ Eﬂ%
TESTEMUNHAS: Do
7Y I Q{l. "‘I‘\_de

ETI Maria Dias Ibiapina

“Acalher os fovens tormando-os agentes anstormadores da socredade, ™

CPF: €29.568. C43-914 {};ﬁm
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200 ¢ e mibl, cento ¢ doks reaish, a ser pago com recursos do
s Froola Deonilin Comes Parente, conforme oontas bancariss
s Econdmici; Agencia; 0954 Operugin: 003 Comta: (000014 17-
FICALIZACAD: A execugio contmmusl serné acompanhads ¢
o pele S Emanuelle Costa Ripordes, Secrcidmin  Escolar,
whmente desigmadn parn este Tim peln contratante, de acordo eom o
belewida ne ner 67, da Lei Federal no $.666/1993, a ser informado
siba Lrvraturs doanstrumento coniratyal, DO PRAZO DE VIGENCIA:
prase de vigemeta do-comtrde ¢ de 12 (dore) meses, contados a partr di sua
palurd. DATA DA ASSINATURAS 16 de sciembro de 2021, DOS
SATA RGOS Crstane Ribeive Menczes - CONTRATANTE ¢ Francison

i SuniosAlmeida  CONTRATADO,

FRTRATO DO CONTRATO X 00272021 - ESCOLA ETI MARIA
A5 TRIAPINA - PROCESSO N° PIS61982021 - CONTRATANTE:
USSELPO ESCOLAR MARLA DLAS IBIAPINAL mserio no CNP) sob o
HORRE A 02T CONTRATADA: EDUOQLE E BRINOUE EIRELE.
weritn i CMPY sob a N 12 321 1270001-91, DA FUNDAMENTACAO
VLo prosente Conmato ten: como fundmmento o art. 24, inciso 11, da
iy Rl 03, g Cotmelo EletrOnics no 2021712038 ¢ sous ANEXDS,
Ltz :.ul:ul:llHiH.i.i.l.. 0 proposk da CONTRATADA, mdo pane
rirl deste fermo, mndependente de transcrigiio, DO OBJETO. Consting
[ st comTribn a contratselo de empresa para aquisiclo dos material de
jmtierial d¢ expedienz), conforme as Especificagdes ¢
it o prevkstes no Terme de Referéncia. DO VALOR E DA FONTE
CUTRBOS 0O valor global deste Contrtn ¢ de BE 44305
T AT B QTR @ TS TS @ CIMED CETNEYOS), & Ser aED gom
wour PMDE do FSCOLA ETI MARIA DIAS IBIAPINA, conforme
vnin huncdeis abaive:, Caixe Econdmica Agéneia: 0354 Operaglio: 003
o OS2 DA FISCALLZACACE A execucho contratual serd
ppatbiias e fscoliendn pels Anp Poula Gomes de Pamvi, Secretiiria
o, woecialmenite designadn pam este fim pela contratonte, de acordo
oo ety belecido ngran. 67, da e Federal ol 66001993, a ser informado
wakides do lavraturn dio instaameito contrataal . DO PRAZO DEY GENCTA:
{1 pragivade vipenein do contrato & de |2 idoze b meses, contadios a partir da sua
patmaiurn. DATA DA ASSINATURA: 03 de sctemibro de 2021 DOS
SIGNATARIOS Mana Sandra Teixetrn Pereira - CONTRATANTE ¢
Inudio Geovanne Clandio de Lima - CONTRATADRO:

EXTHALD DO CONTHATO N® 00372021 - ENCOLA ETI MARIA
DIAS [BIAPINA - PROCESSO N PISA1982021 - CONTRATANTE:
CONSELHO ESCOLAR MARIADIAS IBIAPINA, inserito no CNP) sub o
i IREED 031/0001-27, CONTRATADA: CLEIDE GOMES MARTINS -
Ml | inscrite po CNPI sob o N" 04 772.058:0001-04, DA
FUNDAMENTACAD LEGAL; O presente Contrito em como lundamento
oar 24, iz 0, da Lei no 8.066/93, 8 Cotagio Elardnica no 2021/ 12038 ¢
s ANEXOS, devidamente homalogada, a propostis da CONTRATADA,
tado partz imeerante deste wermo, independente de transcrigio, DO
PHAIE T Consteil obgelo deste contrato a condratacds de empresa para
putgin de materal de consumo (matenal de expediente], conforme as
Fapecilicncdes ¢ quantilitivos previsios no Termo de Releréocin, DO
VO A FONTE DE RECURSOS: O valor global deste Contro ¢ de
s B 200 peneo mil, seiscentos o cinguems ¢ Jdois reais @ noventa
<4, 4 ser prge com recurse do PMDE dn ESCOLAETI MARIA DIAS
PSS eodforme conte bancaria abaixo: Caixa Econdmica Agéncia:
oOpernein DORY, Comdw; O00NDS025-0, DA FISCALIZACAD: A
o o ontrual sern acompanhada e fiscalizadn pels Ana Paula Gomes
do weorerdnia cscolar, espectalments designada parn este fim pela
arante. de acorda com o estabelecido no am, &7, da Lei Federal no
ol TRRE s infurmado quando da lovrtum do instrumento contratund
Lo PRAZ O DE VIGENCTA: O pro de vigéneia do coniraio & de 12 {doze)
Pt win i o pantie dn sus assinature, DATA DA ASSINATURA: 13 de
Aerbi de 2027 DOS SIGRNATARICS: Mornia Sundra Teixeir Pereirs -
LU TRATANTE e Clebde CGomes Mortins - CONTRATADO.

EXTRATY DO CONTRATO N 00472021 - ESCOLA ETI MARLA
DIEAS IBLAPINA - PROCESSO N PIS6198/2021 - CONTHATANTE:
CUONEELHOESCOL AR MARIADIAS IBIAPINA, mseritone (NPl suh o
1Y RRA ) WK =27 CONTRATADA: GILCARLOS RODRIGUES
CHAVES « ME. bascrita no CNPJ sob o K® 179738 1000001-02. DA
FLNEAM SN TACAD LEGAL: O presente Contosto tem coma fundamenta
24 sise 11, da Led o 866693, a Coiagdo Eletrbnica no 202112038 ¢
wres AW ENOS, devidarrente homplogads, s proposts de CONTRATADA,
wdo partc imegrante deste oo, independente de  ranscrigio, [0
MELETLY: Constitul objeto deste controto 8 contratagiio de emprasa par
o o malenal de consume (matenal dé expedicnte), conforme as
[apevitben des e quantifativos previstos no Termo de Referéacia. [0
CHEF A FDNTE DE RECURSOS: O vilor glibal deste Contrato ¢ de

I E10 e nis ¢ selenin e ginen reais e deseninve cenlayosp, B ser pagn
e ida BERCOILA ETI MAKLA DIAS 1BIAPINA, confarme conin

bunciria abaixo: Caixa Econdmica Aoéncla: 05534 Opemclo: (03 Conm
OB003025-0. DA FISCALIZACAD: A execncdo contratinl seri
seompanhads ¢ fiscalizado pela Ang Paula Gomes de Paiva. iecretany
gicolur, especizlmente designads pasa exe fim pels conmatmnie, e acordo
con o estabelecide noarl. 67, do Led Federal nao 86661993, o ser e
qundo da lavratera do instrumento conramial, DO PRAZODE VIGENCTA
Crpraze de vigéncie do confrato & de 12 (doze) meses, contados a potirda sua
sssinaturs, DATA DA ASSINATURA: 13 de setembro de 2021 DS
SIGNATARIOS: Marn Sands Teixeira Pereirn = CONTRATANTE ¢
Gilgarios Rodopgoes Chaves - CONTRATADO

EXTRATO DO CONTRATO N 0052021 - ESCOLA ET. MARLA
DIAS IBIAPINA - PROCESSO N PIS019R202] - CONTR ATANTI
CONSELHOESCOLAR MARLADIAS IBLAPTN A inscrite oo © IWER] sab ¢
A" 20,880 0310001 -27. CONTRATADA; M&EM ANDRADE COMERCIO
VAREISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA, inscrils. ne ORI
ob o 0T 13368 1 260001-90 DA FUNDAMENTACAD LUGAL: O
presente Contrate tem como fundimento o arn. 24, ineiso 11, ta Lo oo
566693, o Cotagdo Eletrdoicn no 2021712038 e seus SNENOS
devidamente homologis, o proposta de CONTRATADA, du pane
infegrante deste termo, independente de rapscricio, DOOBIETC Constety
objeto deste contrato o contratagho de empresa para aquisicho do’ materias
de consumo imaterial de expedieniel, conlprme  us Especiicoghes ¢
quentstativos previstes o Termo de Referéncim, DO VALDR B 54 FONTI
DE RECURSDS: O valor global deste Conttato ¢ de BS 116.7! icento ¢
dezeascis redls ¢ SEA5CHTA © UM CONTAVOR], 3 SET PAZ0 COMm recireas do P DL
da ESCOLA ETI MARIA DIAS IBIAPINA, conforme coit bancaris
abaixe: Coixs Econdmica Agéncia: 0554 Operagio: 03 Coata: 001 G502 5-0
DA FISCALIZACAO: A execugio contromupl serd scomprohada e
fiscalizasta pela Ana Paula Gomes de Patva, secretinia escolus, espromimente
designada para este fim pela contrazante, de acordo com o estabele o no ar
&7, da Lei Federal ms 866461993, u ser informodo gquande da Lo raturs g
instrumento contratizal, [0 PRAZO DE VIGERCI A O prazo de v zbneia do
coqirato € de 12 idoge) meses, contados o pariin da su pssinatian, TIATA D
ASSINATURA: 08 de setembro de 2021, TS SIGNATARFS: Maria
Sandra Teixeirn Percim - CONTRATANTE ¢ Francisco Luwis o8 Santos
Admeidu - CONTRATADO

EXTRATO DO CONTHATO N B062021 - ESCOLA ET: MARIA
DIAS IBIAPINA - PROCESSO N° PI159323202] - CONTHATANTE
CONSELHO ESCOLAR MARIA DIAS IBIAPINA insenbo o d 5P soh o
o 298 E90.03 L0001 -27. CONTRATADA: SORRAL DEDETLZ <. DORA
ME. mseritys ne CUNP) sob o n" 22307 KES5E°0000 -k, 1hA
FLNDAMENTACAQ LEGAL: O presente Contratno tem como fiidamento
it 24, pwiso 01 dis Lei no 866693, a Cotagio Eletronican® 200 12220 ¢
seus ANEXDS, devidamente honologads, & proposta da CONTRATADA
tudo purte integrunte deste tenmo, wdependente de trwmsegio. [0
OBIETO; Constitel objeto deste controto a contrtmglo de emprcsa para o
penlizagiio da limpera da caixa d'agun da escoln, conforme as Espocificagdcs
& quantitstives previsis ne Tenmo de Referénciy, DO VALOR E Do FONTI
DE RECURSOS: O valor giohal deste Contrato & de RS [BUET [ceni o
oitonls 1euis), a ser pago com recursos da ESCOLA ET] MAILA DIAS
IBIAFINA, conforme conin bancaria abaige: Caixa Econdmici Agénea
(1554 Oiperagho: (103 Conta: GOMIS025-0. DA FISCALIZACAD: A execugiio
cutitratual serd ncompanhoda e Tscalicada pela Sria) Cardinda Mina Lopes
Barbose. coondenadora pedaghpica, especialmente desipnacds para exte fin
pela contratanie, de aconio com o estabelecido no art. 67, d Let - ederal ne
B.666 1993, 4 ser informado quando da lavrsmea do instrumento -~ antratizal
DO PRAZO DE VIGENCTA: O praco de vigéncia do contrato € d+ 12 {ore)
meses, conindos o pariic da sus assinaturs, DATA DAASSINATURAC 15 de
sotembro de 2021, DOS SIGNATARIOS: Maria Sandrs Teixeis Percira -
CONTRATANTE ¢ Joelnge Melo Viann - CONTRATADO,

PORTARIA %* LHVI02] - SME - O SECRETARIO MUNIE IPAL [}
EBUCACAD, no use de suis mribadeties legais. e nos teemes o Ladital o
V2815 = SME, pablicnde no DOM n° 692 ao diz 10de derembre de 2019,
bem como o disposie e RESULTADO FINAL o Process  Seletivi
Simplificado para Contratscso Tempordria de Professores, pooacade no
Dyparies Oficinl do Municipio de n” 718 de 23 de janetro de 20200 &m0 nome
dos candidutos considerados aptos, RESOLVE tormar odblica »
DESISTENCIA FORMALIZADA (ANEXO [, altm da LI:_IF&‘—AQ\
cunsdiditos que NAO COMPARECERAM (ANEXO U ma B

para entrega da documentagio ¢ lotugdo, conforme €
Convoesglo do Edital V2019 - SME, publicado ne DER
agnstn de A1 PACD MUNICIPAL FREFI’-ZI'I"-".II Sk
FERREIRA GOMES JUNIOR, em 20 de setembro ﬁ 2
Herbert I:Ima. Vasconcelos - SECRETARIOD
EDUCACAQ
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Resumo da sua fatura
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OFERTA VELOX E SERVICOS DE DANDS LWFGA 73,83
ASSINATLRA VELOX
B _ (8  EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS RS 104,11
MUTRCS VALDRES 104,11
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